

हाम्रो भनाई

नेपाल सरकारबाट नगरपालिकालाई प्राप्त हुने आन्तरिक तथा बाह्य श्रोत (शशर्त निर्शत तथा अन्य अनुदान) रकम नगरपालिकाका आन्तरिक आय, राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, विकास साभेदार तथा राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी सँस्थाबाट प्राप्त हुने सवै किसिमका आयलाई एकीकृत गरी आधुनीक पूर्वधारयुक्त समृद्ध नगर निर्माण गर्ने अभियानमा उपलब्ध स्रोत साधनको अधिकतम परिचालन गर्दै सन्तुलित र समान तवरबाट सेवा सुविधालाई नगरपालिकाका अधिकतम जनताको सन्तुष्टिलाई सम्बोधन गर्ने गरी व्यवस्थित गर्दै सञ्चालन गर्ने उद्देश्य अनुरूप देवचुली नगरवासीको अपार मत सहभागीताबाट जन निर्वाचित प्रतिनिधिहरु द्वारा आयोजीत गरिमाभय प्रथम देवचुली नगरसभाबाट स्वीकृत भएको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई पुस्तकको रुपमा तयार पारी प्रस्तुत गरिएको छ ।

नेपाल सरकार, संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन साथै राष्ट्रिय तथा स्थानीय आवधिक योजनाले निर्धारण गरेका सोच, रणनीति, कार्यनीति तथा प्राथमिकताका आधारमा सोही अनुरूप नतिजा हासिल गर्ने उद्देश्य तथा लक्ष्य प्रस्तुत वार्षिक योजनाले लिएको छ । स्थानीय तह सँग सम्बन्धीत प्रचलित कानुनी व्यवस्था अनुसार सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी नगरपालिकाले आफ्नो स्रोत साधनको परिधि भित्र रहेर एवं संघीयताको मर्मलाई आत्मसाथ गरी जति सक्दो अधिकतम आयोजना तथा कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरी रकम विनियोजन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

बजेटको सार्थकता र प्रभावकारीता यसको कार्यन्वयनमा भर पर्ने हुँदा निष्ठा पूर्वक यसको कार्यन्वयनमा जुट्नु भई आम नागरिकले लोकतन्त्रका लाभहरुको अनुभूति हुन वातावरण सृजना गर्ने सम्पूर्ण सरोकारवालाहरु एवं नगरभासिहरुमा अनुरोध गर्दै सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रियामा जुट्नु हुने सम्पूर्ण नगरसभाका सदस्य ज्यूहरु एवं देवचुली नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुको लगायत प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रुपमा नगरसभा सफल बनाउन संलग्न सवै व्यक्ति तथा पक्षहरुमा स-धन्यवाद सहित हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहान्छु ।

पूर्ण कुमार श्रेष्ठ

नगरप्रमुख

देवचुली नगरपालिका

प्रगतिनगर, नवलपरासी ।

नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

आदरणीय नगर प्रमुख एवं नगरसभाका सभाध्यक्षज्यू,

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

देवचुली नगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृत एवं सम्पूर्ण कर्मचारीहरू,

सञ्चाकर्मी मित्रहरू

सुरक्षाकर्मीहरू एवं अन्य उपस्थित अतिथिहरू ।

संविधानसभाद्वारा नेपालको संविधान जारी गरी स्वशासित हुने नेपालीहरूको ६ दशक लामो प्रयासको यात्रामा भएका बलीदानीपूर्ण संघर्षहरू र हजारौं सपुतहरूको जीवन अर्पणको फल स्वरूप प्राप्त भएको नेपालको संविधानको प्रावधान बमोजिम स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भई निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको सहभागीतामा तर्जुमा गरिएको आगामी आ.व. ०७४/७५ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम यस संघीय गणतन्त्र नेपाल, जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरूद्वारा आयोजित गरिमामय प्रथम देवचुली नगरसभामा पेश गर्न पाउदा म हर्सित भएको छु । यस अवसरमा यो अविचलित यात्रामा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

प्रशिद्ध पर्यटकीय तथा ऐतिहासिक देवचुली डाँडाको फेदी र पवित्र नारायणी नदी किनारको हरियाली आगनीमा अबस्थित सबै जात जातीको वसोवास भएको र ११२.७ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफलमा फैलिएको तथा करिब १० हजार घरधुरी तथा ५० हजार भन्दा बढी जनसंख्या रहेको यस नगरपालिका नवलपरासी जिल्लाको नवलपुर क्षेत्रको मध्यभागमा रहेको छ । अधिकांश भूमि समथर रहेको यो नगरपालिकामा केही पहाडी क्षेत्र समेत रहेको छ । नवलपुर क्षेत्रबाट यहाँको पहाडी क्षेत्रमा जाने मुख्य प्रवेशद्वार यसै नगरपालिकामा पर्दछ । पूर्वमा गैँडाकोट, पश्चिममा कावासोती नगरपालिका र हुप्सेकोट गाउँपालिका, उत्तरमा बुलिङटार गाउँपालिका र दक्षिणमा नारायणी नदीको चार सिमाना भित्र रहेको यस नगरपालिका साविकका दिव्यपुरी, देवचुली र प्रगतिनगर समावेश गरी नेपाल सरकार मन्त्री परिषद्को मिति २०७१।०१।२५ को निर्णयबाट गठन भएको यस नगरपालिकामा मिति २०७३।११।२७ को निर्णयानुसार साविक रजहर गा.वि.स. समेत समावेश गरी क्षेत्र विस्तार भएको हो ।

नेपालको संविधानको मर्म र भावनालाई आत्मासात गर्दै अन्य प्रचलित कानून एवं नेपाल सरकारको मार्गदर्शन, नीति निर्देशन/परिपत्र लगायतका नगरपालिकासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण नीतिगत व्यवस्थालाई अवलम्बन गरी यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । स्थानीय तह सँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनी व्यवस्था अनुसार सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी आगामी आ.व. मा नगरपालिकालाई प्राप्त हुने आन्तरिक तथा बाह्य श्रोत (शशर्त, निर्शत तथा अन्य अनुदान) लाई समेत आधारमानी आगामी आ.व.२०७४/०७५ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

देवचुली नगरपालिकालाई आधुनिक पूर्वाधार युक्त समृद्ध नगर निर्माण गर्ने अभियानमा देवचुलीवासीको अपार मत सहभागीताबाट निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको नेतृत्वमा वस्तीस्तर देखि नै आम नागरिकहरुको व्यापक सहभागीतामा यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको हो । नगरपालिकामा उपलब्ध हुन सक्ने अनुमानित रकमबाट ७० प्रतिशत भन्दा बढी वडाहरुमा नै विनियोजन गरी संघीयताको मर्मलाई आत्मसात गरिएको छ । बजेट तथा कार्यक्रमहरु आम नागरिक तथा उपभोक्ताहरुको सहभागीतामा प्रभावकारी कार्यान्वयन हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

दीर्घकालिन सोच तथा उद्देश्यहरु:

प्रस्तुत बजेट, नीति तथा कार्यक्रमलाई देहायका दीर्घकालिन दृष्टिकोण तथा सोचतर्फ लक्षित गरिएको छ ।

१. बालमैत्री शासनयुक्त, पूर्ण खोप र पूर्ण साक्षरतायुक्त शहर निर्माण तथा सोको निरन्तरता कायम राख्ने । नेपालकै पहिलो वालक्लव गठन भएको, वालमैत्री तथा खुल्ला दिसामुक्त भएको स्थानीय निकायको गरिमामय इतिहासलाई स्मरण गर्दै आगामी आ.व.मा यथासक्य छिटो वालमैत्री नगर घोषणा गर्ने ।
२. वातावरणमैत्री, पूर्ण सरसफाई युक्त कार्यक्रम मार्फत स्वच्छ, सफा र हरित शहरको निर्माण गर्ने ।
३. अपाङ्ग तथा लैङ्गिकमैत्री शहरको निर्माण गर्ने ।
४. आधुनिक, पूर्वाधारयुक्त र समृद्ध नगर निर्माण गर्ने ।
५. घर परिवारबाट उत्पन्न हुने फोहोरलाई श्रोतमा नै छुट्टयाई कुहिने फोहोरबाट प्राङ्गारिक मल बनाउने तथा पुनःचक्रणीय फोहोरलाई विक्रि गर्ने व्यवस्था सहितको एकिकृत फोहोरमैला

व्यवस्थापनलाई अघि बढाउन फोहोरमैला प्रशोधन केन्द्र (Material Recovery Facility Center) को निर्माण गर्ने

नगरपालिकाले अवलम्बन गर्ने विभिन्न मुख्य क्षेत्रगत नीतिहरूलाई निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

क) पूर्वाधार तथा भौतिक विकास सम्बन्धी नीति

१. अधुरा तथा क्रमागत आयोजनाहरूलाई पूर्णता दिन प्रयास गरिनेछ ।
२. ठूला आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सामाजिक, आर्थिक र वातावरणीय दृष्टिकोणबाट सम्भाव्य आयोजनाहरूको कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ ।
३. जनसहभागितामा आधारित कार्यक्रमलाई महत्व दिने विगत देखिको नीतिलाई निरन्तरता दिदै सहभागिता गर्ने जनताको क्षमता समेतलाई ध्यानमा राखिने छ ।
४. पूर्वाधार निर्माण गर्दा महिलामैत्री, बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री भवन निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
५. भौतिक पूर्वाधार तथा संरचनाहरूको गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन उपभोक्ता समिति र अनुगमन समितिलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६. उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने आयोजनाहरू निर्माण सम्पन्न भई फरफारक भएपछि दीर्घकालसम्म आयोजनाको सञ्चालन व्यवस्थापन र मर्मत सम्भार गर्न स्वयं उपभोक्ताहरूलाई नै जिम्मेवार बनाउने नीति लिइनेछ ।
७. नगरको पहिचान दिने, रोजगारी र स्वरोजगारी सृजना गर्ने, स्थानीय श्रोत साधनको अधिकतम प्रयोग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिई गरिबी न्यूनीकरण एवम् समावेशी विकासबाट सामाजिक विभेद कमगर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
८. नगर क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र संस्वर्द्धन गर्ने नीतिलाई प्राथमिकतामा राखिने छ । वडा समिति, टोल विकास संस्था, नागरिक सचेतना केन्द्र र वडा नागरिक मञ्चको सहभागितामा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र संस्वर्द्धन गरिनेछ ।
९. नेपाल सरकारबाट स्वीकृत “बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२” लगायतका नीतिगत व्यवस्थामा रहेका न्यूनतम प्रावधानलाई नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा अवलम्बन गर्ने नीति लिइने छ ।
१०. नगरस्तरीय सडक यातायात गुरुयोजना गरी लागु गरिनेछ ।

११. कलेज, प्राविधिक शिक्षालय तथा सामुदायिक विद्यालयहरूलाई आवश्यकता अनुसार स्तर वृद्धि गर्दै लगिने छ ।
१२. देवचुली नगर पालिका भित्रका पर्यटकीय स्थलहरूको प्रवर्द्धन र विकास गरी पर्यटन विकास गरिने छ ।
१३. विकास निर्माणको हिसावले पछाडि परेका सिमान्त क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखिने छ ।

ख) राजश्व परिचालन एवम् अभिवृद्धि सम्बन्धी नीतिहरू

- १.श्रोत परिचालनलाई समतामूलक, प्रगतिशिल र न्यायपूर्ण बनाई राजश्वको दायरा बृद्धि गरिनेछ ।
सबै करदाताहरूको सहभागितामा राजश्व अभिवृद्धि गरी कुल बजेटमा आन्तरिक आम्दानीको अंश बृद्धि गरिदै लगिनेछ ।
- २.व्यवसाय कर र घर बहाल कर असुली कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन तथा जिम्मेवार बनाउने नीति लिइने छ ।
- ३.आ.व. २०७४।०७५ देखि नगरपालिकाको श्रोत विस्तारको लागि एकीकृत सम्पत्ति कर लागु गर्ने तथा नगर परिषदद्वारा तोकिएको एकीकृत सम्पत्ति करको रकम प्रत्येक वर्षको मंसिर महिना भित्रै बुझाउनेलाई १० प्रतिशतसम्म छुट दिइने नीति लिइने छ ।
- ४.अपाङ्ग, असहाय, अशक्त, दैवि प्रकोप पीडित, द्वन्द्व प्रभावित, जेष्ठ नागरिक(दलित ६० वर्ष र अन्य ७० वर्ष माथिका) हरूलाई नेपाली नागरिकता प्राप्तिको लागि अनुसूची फारम सिफारिस निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।
- ५.नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका उद्योग व्यवसायहरूलाई व्यवसाय दर्ता गराई करको दायरामा ल्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ६.व्यवसायकरको दायरा बढाउने र बढीभन्दा बढी व्यवसायीहरूलाई कर तिर्न प्रोत्साहित गर्न देवचुली नगरपालिकामा विविध कार्यक्रम सहित कर सप्ताह कार्यक्रम संचालन गर्ने तथा राजश्व संकलन कार्यलाई व्यवस्थित गर्न नगरपालिका र सम्बन्धित निजी क्षेत्रको सहयोग र समन्वयमा करको दायरालाई विस्तार गर्ने नीति लिइने छ ।
- ७.श्रोत व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक, यथार्थपरक र व्यवस्थित गर्न कम्प्युटर सफ्टवेयरको प्रयोगबाट डाटाबेसका आधारमा कर शुल्क संकलन गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ८.कर, शुल्क, दस्तुर असुली कार्यलाई उपयुक्त संयन्त्र निर्माण गरी प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाई बक्यौता न्यून गराउने प्रयास गरिनेछ ।

९. उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने कुनै पनि योजनाहरूको सम्झौता गर्नु अगावै उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी र योजनाबाट लाभान्वित उपभोक्ताहरूलाई आफुले बुझाउनुपर्ने एकीकृत सम्पत्ति कर, व्यवसायकर र बहाल कर चुक्ता गर्न अनिवार्य गरिनेछ ।
१०. वित्तीय श्रोत परिचालन र व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्र र नागरिक समाजको सहभागिता र सहकार्यलाई बढाउदै लगिनेछ । सम्पूर्ण करदातालाई स्वःस्फुर्त रुपमा करको दायरामा ल्याई आफुले तिरेको करको उचित उपयोग भएको छ भन्ने अनुभूति दिलाइनेछ ।
११. देवचुली नगरपालिकालाई नियमित र बढी कर तिर्ने मध्यबाट एक जना करदातालाई निश्चित मापदण्ड तयार गरी सम्मानित गर्ने परम्परालाई अझ व्यवस्थित ढंगले अगाडि बढाइनेछ ।
१२. राजश्व, आर्थिक कारोवारमा पारदर्शिता, जवाफदेहिता, अनुमानयोग्यता र सहभागिता प्रवर्द्धन गरिनेछ । वित्तीय अनुशासन कायम गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सक्षम बनाई वित्तीय सूचनाको अभिलेख र प्रतिवेदन प्रणालीलाई नियमित र व्यवस्थित गरिनेछ ।
१३. नगरपालिकाले उठाउने एकीकृत सम्पत्तिकर, पेशा व्यवसायकर, घर बहालकर, मनोरन्जन करहरूलाई पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउन आवश्यकता अनुसार कार्यविधि र निर्देशिका बनाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
१४. विशेष परिस्थितिमा कर/शुल्क/दस्तुर आदिका दरबन्दीहरूको कार्यान्वयनको सम्बन्धमा समस्या उत्पन्न भएमा नगर कार्यपालिकाले आवश्यक निर्णय लिई त्यस पछि हुने नगर परिषदबाट अनुमोदन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१५. विषयगत कार्यालयहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी राजश्व असुली कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१६. नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको आफ्नो घर बहालमा दिएको भए बहालकर, व्यवसाय गरेको भए व्यवसाय कर र एकीकृत सम्पत्ति कर समयमै बुझाउन अनिवार्य गरिनेछ । साथै बहालमा बस्ने कर्मचारीहरूले आफू बसेको घरधनीलाई बहालकर र व्यवसायकर बुझाउन पहल गर्न लगाइनेछ ।
१७. नगरपालिकाले प्रत्येक घर, व्यवसायिक भवन, विद्यालय, रेष्टुरेण्ट, होटल, थोक व्यापारी, फलफूल तथा तरकारी व्यवसायी र अन्य फोहोरमैला उत्पादन र उत्सर्जन गर्नेबाट तोकिए बमोजिमको थप फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लिने नीति लिइने छ ।

ग) सुशासन प्रवर्द्धन एवम् संगठन विकास सम्बन्धी नीतिहरू

१. सेवाग्राहीहरूको लागि जारी गरिने नागरिक वडापत्रलाई परिमार्जन गरी सबै तह, तप्का तथा वर्गको पहुँचमा पुऱ्याउने तर्फ आवश्यक कार्य गरिनेछ र वडाहरूमा यस सम्बन्धि अभिमुखीकरण

कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । आगामी आ.व.मा नागरिक वडापत्रमा प्रभावकारिता वृद्धि गर्न श्रव्य दृश्य (audio visual citizen charter) प्रविधिमा आधारित नागरिक वडापत्र तयार गरिने छ ।

२.नगरपालिकासँग सम्बन्धित सूचनाहरूलाई विद्युतीय तथा छापा सञ्चार माध्यमबाट सार्वजनिकरण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाई पारदर्शिता तथा सुशासन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।

३. कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन पद्धतिलाई प्रभावकारी वैज्ञानिक र जवाफदेही बनाई दण्ड र पुरस्कारको नीतिलाई व्यवस्थित गरिनेछ । चौथो तह भन्दा माथीका सबै कर्मचारीहरूलाई आधारभुत कम्प्युटर तालीम र सोको ज्ञान हुनुपर्ने विषयलाई अनिवार्य गरिने छ ।

४.विद्युतीय हाजिरीलाई पूर्णरूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।

५.बोलपत्रबाट गरिने निर्माण तथा खरिद प्रक्रियालाई बढी प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन विद्युतीय बोलकबोल e-bidding पद्धतिलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।

६.सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षणलाई अनिवार्य गरिनेछ ।

७.नगरपालिका कार्यालयमा आन्तरिक सञ्चार सुदृढ गर्न इन्टरकम टेलिफोन प्रणालीलाई लागु गरिनेछ ।

८.नगरपालिका कार्यालयमा सि.सि.टि.भि जडान गरी कार्य प्रणालीलाई पारदर्शी र थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

९.नगरपालिकामा कार्यरत सामाजिक परिचालकहरूबाट तोकिएको कामका अतिरिक्त वडा समितिको काममा समेत सहयोग लिइने छ ।

१०.सामाजिक सुरक्षा रकम वितरणलाई वैकिङ्ग प्रणालीमा आवद्ध गरी वडाहरूबाट वितरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।

घ) सामाजिक विकास तर्फ अवलम्बन गरिने नीतिहरू

१. पर्यावरणीय सन्तुलन र वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
२. महिला बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्गलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने खालका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३. ७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूको श्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा सहयोग गरिनेछ ।
४. श्वास्थ्य संस्थामा गई सुत्केरी गराउने महिलाहरूका दुई वटा वच्चा जन्माउदा सम्मका लागि प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. विकास आयोजनाको सञ्चालनमा महिलालाई अनिवार्य सहभागिता गराउने नीति लिइनेछ । र अन्य लक्षित वर्गलाई पनि उपस्थितिका आधारमा सहभागी गराइनेछ ।
६. खुल्ला दिसामुक्त कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई (Post ODF) रणनीति तर्जुमा गरी नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाईको अवस्थामा पुऱ्याउन पहल गरिनेछ ।
७. नगर भित्रका विद्यमान साना-ठूला मनोरञ्जन स्थल, पार्क र उद्यानहरूको संरक्षण, संचालन र व्यवस्थापन तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण कार्यका सम्बन्धमा सार्वजनिक निजी साभेदारी अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याउने प्रयास गरिनेछ ।
८. शिक्षा को गुणस्तर अभिवृद्धि र प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन र स्तरोन्नतीमा पहल गरिनेछ ।
९. गैरसरकारी संघ संस्थाहरूसँगको सहकार्यलाई जोड दिइने छ । नगरपालिका क्षेत्र भित्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सबै गैरसरकारी संस्थाहरूलाई आफ्ना कार्यक्रमहरू नगर विकास योजनामा समावेश गर्नका लागि पेश गर्न लगाइनेछ ।
१०. हरियाली प्रवर्द्धन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
११. शुल्क तथा समुदायमा आधारित फोहर व्यवस्थापन (Community Based Waste Management) को नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१२. सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गर्न सोको लगत लिई तारवार गर्न र हरियाली पार्कको रूपमा विकास गर्ने प्रयासको थालनी गरिने छ ।
१३. नगरपालिका क्षेत्रमा उपयुक्त सार्वजनिक जग्गाको प्रयोग गरी नगर बसपार्क को लागि आवश्यक थालनी गरिने छ ।

१४. वातावरणमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्ने तर्फ नगरपालिकाका गतिविधिहरु संचालन गरिने छन् ।
१५. सामुदायिक वनहरुमा आयआर्जन गर्ने कार्यक्रम सहित वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन गरिने छ ।
१६. युवा खेल मैदान आदि पूर्वाधारहरु तयार एवम् स्तरोन्नतिको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिने छ ।
१७. मध्यवर्ति क्षेत्रका मानव र जङ्गली जनवारहरु विचको द्वन्द्व न्यूनीकरण गर्ने कार्यमा सहयोग गरिने छ ।

अन्य नीतिहरु

१. सिंचाइका आयोजनाहरु छनौट गर्दा नगरपालिकाको कृषि क्षेत्र समेतलाई मध्य नजर गर्दै छनौट गर्ने र सिफारिस गर्ने नीति लिइनेछ ।
२. खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई प्रबन्ध मिलाउने काममा प्राथमिकता राखिने छ ।
३. वार्षिक खेल प्रतियोगिता संचालनमा सहयोग गरी खेलाडि उत्पादनमा समेत योगदान
४. घर घरमा स्वच्छ, सफा पिउने पानी पुर्याउने नीति लिइने छ ।
५. शुद्ध खानेपानीको पहुँचमा बृद्धि गर्न पहल गरिने छ ।
६. विद्युत सेवा नपुगेका वडाहरुमा विद्युतिकरणको लागि थप कार्य अगाडि बढाइने छ । वार्षिक विद्युत मागको गणना कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
७. वैकल्पिक उर्जाको अवस्था,सम्भावना तथा अवसरको अध्ययन गरिनेछ ।
८. विद्युत सेवा शुल्कको काउण्टर देवचुली नगरपालिकाको कार्यालयमा राख्ने व्यवस्थाका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरण सँग पहल गरिने छ ।
९. गुणस्तरीय सौर्य सडक बत्ति कार्यक्रमलाई सघन रुपमा सन्चालन गरिने छ ।
१०. महिलाको मौलिक हक अधिकार एवम् विकासका लागि आवश्यक कदम चालिने छ ।
११. महिला हिंसा रहित नगरपालिकाको रुपमा स्थापित गर्न आवश्यक कदम अगाडि बढाइने छ ।
१२. महिला हिंसामा शुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिने छ ।

१३. दलित वर्गको समग्र आर्थिक उन्नतिको लागि परम्परागत सीप र ज्ञानलाई समयसापेक्ष व्यवसायि करण गरिने छ ।
१४. शुन्य विभेदको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१५. आदिवासी जनजातिहरुको सशक्तिकरण र भेषभुषा तथा पहिचान कायम राख्न विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१६. आदिवासी जनजातिहरुको सञ्जाल निर्माण गरी सीप विकासमा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१७. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरु संचालन गर्नुका साथै समुदायमा आधारित पुनस्थापना गर्ने कार्यलाई विशेष जोड दिइनेछ ।
१८. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको परिचय पत्र बनाउने काममा परामर्श दिने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१९. पूर्ण साक्षर नगरपालिका पश्चात बाँकी रहेका निरक्षरलाई साक्षर बनाउने नीति लिइने छ ।
२०. निरन्तर सिकाई कार्यक्रम (साक्षरोत्तर कक्षा) संचालन गरिने छ ।
२१. गुणात्मक शिक्षाको विकासको लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरुको सहकार्य तथा समन्वयमा विशेष पहल गरिनेछ ।
२२. स्वास्थ्य संस्थाको भौतिक सुविधामा वृद्धि गरिने छ ,गाउँघर क्लीनिक तथा वाह्यखोप क्लिनीक संचालन गर्न सम्बन्धित स्थानमा सामुदायिक भवन निर्माण गरिने छ र स्तरोन्नती भएका स्वास्थ्य संस्थालाई सुदृढ गराउन पहल गरिने छ ।
- २३.निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई एकिकृत र व्यवसायिक कृषि प्रणालीतर्फ उन्मुख गर्दै विविधिकरण र यान्त्रीकरण गर्ने नीति लिइनेछ । उन्नत पशुपालनको लागि पशुपालक किसान हरुलाई प्रोत्साहन गर्दै लगिनेछ ।
- २४.कृषि तथा पशु शीर्षकको बजेटलाई कृषि तथा पशु प्राविधिकहरुको समन्वयमा नगर स्तरीय कृषि तथा पशु जन्य तालिम तथा अन्य कार्यक्रमहरुलाई अगाडि बढाउने नीति लिइनेछ ।

२५. नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्थालाई दृष्टिगत गरी माछा पालन, वाखा पालन, च्याउ खेती जस्ता नगदे तथा बेमौसमी तरकारी खेती, अन्नवाली, फलफुल, व्यवसायिक खेतीलाई प्रवर्द्धन गरी आधुनिक कृषि प्रणाली एवं व्यवसायीकरणलाई जोड दिइनेछ । मुख्य रूपमा कृषि र पशुपालन व्यवसाय प्रवर्द्धन गरी महिला तथा आर्थिक रूपले विपन्न परिवारलाई स्वरोजगार र उद्यमी बनाउने नीति लिइने छ ।
२६. प्राङ्गारिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्दै पूर्ण अर्गानिक खेती प्रणाली अपनाउने कार्यक्रमहरु संचालन गर्न जोड दिइनेछ ।
२७. डिप बोरिङ्ग , स्यालो ट्युबवेल तथा भूमिगत सिंचाईलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
२८. सर्वाधिक रोजगारीको अवसर दिने नीति क्षेत्रलाई क्रमिक रूपमा सम्मानित गर्ने नीति लिइने छ ।
३०. सुकुम्बासी, भूमिहिन, अव्यवस्थित वसोवासका समस्याहरुलाई समाधान गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिने छ ।
३१. राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थासँग समन्वय गर्ने नीति लिइने छ ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू, नगरसभा सदस्यहरु एवम् अन्य उपस्थित महानुभावहरु

मैले माथि उल्लेखित नीतिका आधारमा तयार गरेको आगामी आ.व.०७४।०७५ को लागि प्रस्तावित बजेटको जानकारी गराउन गईरहेको छु ।

आगामी आ.व.२०७४।०७५ का लागि कुल ३५ करोड ३९ लाख १८ हजार को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस नगरसभामा पेश गरिएको छ । जसमा चालु खर्च तर्फ ७ करोड ८० लाख ९७ हजार ५०० अर्थात २२ प्रतिशत, पूजीगत तर्फ १८ करोड ६१ लाख अर्थात करिब ५३ प्रतिशत तथा शसर्त अनुदान तर्फ ८ करोड ९७ लाख ६१ हजार अर्थात २५ प्रतिशत बजेट विनियोजन भएको छ । संघीयताको मर्म र भावना चरितार्थ हुने गरी नगरपालिकाको अधिकांश बजेट वडाहरुमा विनियोजन

भएको विषय प्रस्तुत गर्न पाउदा मलाई खुशी लागेको छ । जसमा नगरपालिकाको करिव ७५ प्रतिशत बजेट वडाहरुमा विनियोजन गरिएको छ ।

अन्त्यमा,

संघीय गणगन्त्र नेपालको निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुद्वारा तर्जुमा गरिएको गरिमामय यस नगरसभामा यो बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्न तयारीम जुटनु हुने सम्पूर्ण नगरसभाका सदस्यज्यूहरु एवम् देवचुली नगरपालिकाका कर्मचारीहरुको अहोरात्र प्रयाशको उच्च मूल्यांकन गर्दै हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । बजेटको सार्थकता र प्रभावकारीता यसको कार्यान्वयनमा भर पर्ने हुँदा निष्ठा पूर्वक यसको कार्यान्वयनमा जुट्नु भई आम नागरिकले लोकतन्त्रका लाभहरुको अनुभूति हुने वातावरण श्रृजना गर्न सम्पूर्ण सरोकारवालाहरु एवम् नगरवासीहरुमा अनुरोध गर्दछु । हरेक क्रियाकलापहरु गुणस्तरीय बनाउँदै जाउँ भन्ने मूल मन्त्रको साथ विकासको गतिलाई जनमैत्री बनाउन हामी सबै नगरवासीहरुको प्रयास जारी रहोस् भन्ने कामना गर्दै देवचुली नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको प्रस्तुतीलाई यही अन्त्य गर्दछु ।

धन्यवाद ।

देवचुली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
नवलपरासी

आ.ब.२०७४/०७५ को प्रस्तावित आय ब्यय विवरण

आय

क्र.स.	विवरण	२०७४/०७५ को प्रस्तावित आय	कैफियत
१	अन्तरिक आय	१४००००००.००	
२	राजश्व बाडफाँडबाट प्राप्त हुनसक्ने	१२००००००.००	
३	आ.व. २०७३-०७४को बाकी रकम अल्या	३५८५९२४६.३३	
४	वित्तीय समानिकरण	२२५९२२०००.००	
५	शशर्त अनुदान	८९७२१०००.००	
	जम्मा	३७७५०२२४६.३३	

ब्यय

क्र.स.	विवरण	२०७४/०७५ को प्रस्तावित ब्यय	
१	चालु खर्च	७८०९७५००.००	
२	पुजिगत खर्च	१८६१०००००.००	
३	पुजिगत खर्च आन्तरिक गत बर्षका कार्यक्रमको निरन्तरता	२३५८३७४६.३३	
४	शशर्त अनुदान	८९७२१०००.००	
	जम्मा	३७७५०२२४६.३३	

देवचुली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
प्रगतिनगर, नवलपरासी

आ.व. २०७४।०७५ को पारित राजश्वका दररेटहरु

१.	भूमी कर (मालपोत)				
क)	०-०-१ देखि ०-१-० सम्म		२५.००	२५.००	
ख)	०-१-१ देखि १-०-० सम्म प्रतिकठ्ठा		७.००	७.००	
ग)	१-०-१ देखि १-१०-० सम्म प्रतिकठ्ठा		१४.००	१४.००	
घ)	१-१०-१ देखि ३-०-० सम्म प्रतिकठ्ठा		२५.००	२५.००	
ड)	३-०-० देखि माथि प्रतिकठ्ठा		३५.००	३५.००	
२.	घरजग्गा कर	मालपोतले तोके बमोजिम			

१.	बहाल कर				
क)	घर बहाल कर		२ प्रतिशत	२ प्रतिशत	
ख)	जग्गा बहाल कर (कृषि प्रयोजन)		२ प्रतिशत	२ प्रतिशत	
ग)	जग्गा बहाल कर (व्यापारिक प्रयोजन)		३ प्रतिशत	३ प्रतिशत	

१.	ब्यवसाय कर				
	होटल / लज तर्फ				
क)	रिसोर्ट	७५०.००		६०००.००	
ख)	होटल क श्रेणीको	७५०.००	१०००.००	१४८०.००	
ग)	होटल ख श्रेणीको	७५०.००	५००.००	१०३०.००	
घ)	होम स्टे प्रतिवेड			३०.००	
	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार				
क)	दोहोरी डान्स बार	१०००.००		२४८०.००	५०००.००
ख)	क श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	१०००.००	१०००.००	१४८०.००	५०००.००
ग)	ख श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	१०००.००	५००.००	१०००.००	५०००.००
	पार्टी प्यालेस/क्याटरिङ				
क)	पार्टी प्यालेस	१०००.००	२०००.००	२४८०.००	५०००.००
ख)	क्याटरिङ	१०००.००		१४८०.००	५०००.००
ग)	टेण्ट	१०००.००	१०००.००	११८०.००	५०००.००

	मदिरा पसल / पेय पदार्थ				
क)	डिष्ट्रिव्यूटर	७५०.००		८९८०.००	१००००.००
ख)	डिलर/थोक पसल	७५०.००	५०००.००	५९८०.००	१००००.००
ग)	खुद्रा पसल	७५०.००	१५००.००	१९८०.००	१००००.००
ग)	हल्का पेय पदार्थ(डिलर)	१०००.००	१५००.००	२९८०.००	५०००.००
घ)	हल्का पेय पदार्थ खुद्रा पसल	१०००.००		१९८०.००	५०००.००
	चिया/मिठाई पसल / फाष्ट फुड तर्फ				
क)	सबै प्रकारका मिठाई पाईने ठूला पसल				
ख)	सबै प्रकारका मिठाई पाईने मझौला पसल			१४८०.००	
ग)	फाष्ट फुड क्याफे			७३०.००	
घ)	साधारण चिया पसल			४८०.००	
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल/फोटो स्टुडियो				
क)	स्टेशनरी तथा पुस्तक डिष्ट्रिव्यूटर्स				
ख)	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक				
ग)	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा	१०००.००	१०००.००	१४८०.००	५०००.००
घ)	पुस्तक छापाखाना	१०००.००	१०००.००	१०३०.००	५०००.००
ङ)	मुद्रण सामग्री खरिद विक्रि तथा कापी उद्योग	४००.००	२०००.००	२४८०.००	७०००.००
च)	फ्लेक्स प्रिन्ट				
छ)	फोटोकपी, फ्याक्स, लेमिनेशन	३६०.००	१५००.००	१५३०.००	३०००.००
ज)	कलर ल्याब	३६०.००	५००.००	९८०.००	१५००.००
झ)	फोटो स्टुडियो	१०००.००	१०००.००	१४८०.००	५०००.००
ञ)	भिडियो, ग्राफी व्यवसाय	३६०.००	५००.००	७३०.००	१५००.००
	किराना पसल तर्फ				
क)	होलसेल ठूला पसल	१०००.००	१५००.००	१७८०.००	५०००.००
ख)	मझौला पसल	१०००.००	१०००.००	१९८०.००	५०००.००
ग)	साना पसल	३६०.००	५००.००	७३०.००	१०००.००
	डिपार्टमेण्टल				
क)	डिपार्टमेण्टल स्टोर			३४८०.००	
ख)	पूजा सामग्री	१०००.००		१९८०.००	५०००.००
ग)	कस्मेटिक थोक पसल	१०००.००	१०००.००	१४८०.००	५०००.००
घ)	कस्मेटिक खुद्रा पसल	३६०.००	५००.००	५३०.००	१५००.००
ङ)	ब्यूटिपार्लर	३६०.००	१०००.००	१९८०.००	१५००.००
च)	सैलून पसल	३६०.००	१०००.००	१४८०.००	१५००.००

छ)	पान पसल खुद्रा सामान सहित	३६०.००	५००.००	५३०.००	१५००.००
ज)	पान पसल विशुद्ध	३६०.००	३००.००	३३०.००	१५००.००
	सुनचाँदी पसल		२०००.००	२०३०.००	
	पेट्रोलियम पदार्थ तर्फ				
क)	पेट्रोल, डिजल र मट्टिले एउटै भएमा	५००.००		५०००.००	५०००.००
ख)	पेट्रोल र डिजल पम्प	५००.००	५०००.००	४५००.००	५०००.००
ग)	डिजल पम्प/पेट्रोल मात्र	५००.००	३०००.००	३०००.००	५०००.००
घ)	मट्टिले पम्प	५००.००	३०००.००	२५००.००	५०००.००
	स्वास्थ्य सँस्था तर्फ				
क)	नीजी अस्पताल/गैह्र सरकारी अस्पताल	१५००.००		२९८०.००	५०००.००
ख)	नर्सिङ होम इन्ट्रिच्युट रहित	२५००.००		२४८०.००	५०००.००
ग)	पोलिक्लिनिक	५००.००		२२८०.००	३०००.००
घ)	क्लिनिक डाक्टर परामर्श सहित	५००.००		१९८०.००	३०००.००
ङ)	चस्मा पसल आँखा जाच सहित	५००.००		१९८०.००	३०००.००
च)	क्लिनिक ल्याब सहित	५००.००		१२८०.००	३०००.००
छ)	डेण्टल क्लिनिक	३६०.००	१०००.००	१२८०.००	३०००.००
ज)	क्लिनिक प्राक्टिशनर्स सहित	३६०.००		११८०.००	३०००.००
झ)	चस्मा पसल	३६०.००	५००.००	१४८०.००	३०००.००
ञ)	ल्याब/एक्सरे	५००.००	१०००.००	१४८०.००	३०००.००
ट)	आयुर्वेदिक औषधी पसल प्राक्टिशनर सहित	३६०.००		११८०.००	३०००.००
ठ)	आयुर्वेदिक औषधी पसल प्राक्टिशनर रहित	३६०.००		९८०.००	३०००.००
ड)	जडिबुटी हर्बल खरिद, प्रशोधन बिक्रि	३६०.००		१९८०.००	३०००.००
ढ)	एग्रोभेट	३६०.००	१०००.००	११८०.००	३०००.००
	इलेक्ट्रिक/इलेक्ट्रोनिक्स				
क)	इलेक्ट्रिक डिलर			२४८०.००	
ख)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी क	१०००.००	१०००.००	१४८०.००	५०००.००
ग)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी ख	१०००.००	५००.००	११८०.००	५०००.००
घ)	सौर्य उर्जा , पार्टस बिक्रि तथा मर्मत	१०००.००		१४८०.००	५०००.००
ङ)	मोबाइल डिलर	१०००.००		३४८०.००	५०००.००
च)	इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक	१०००.००		३९८०.००	५०००.००
छ)	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सामान बिक्रि	१०००.००	१०००.००	३४८०.००	५०००.००
ज)	टि. भी., फ्रिज, वासिङ्गमेसिन, ग्याँस चुल्हो खुद्रा	१०००.००	१५००.००	१९८०.००	५०००.००
झ)	घडी, रेडियो, क्यामरा, साना इलेक्ट्रोनिक्स खुद्रा	१०००.००	१०००.००	१४८०.००	१५००.००
ञ)	ग्याँस सिलिण्डर डिलर	१०००.००		१७८०.००	५०००.००
ट)	ग्याँस सिलिण्डर खुद्रा	१०००.००	१०००.००	११८०.००	५०००.००
ठ)	डिस होम	१०००.००	२५००.००	२५३०.००	५०००.००

	शिक्षा क्षेत्र (निजी शिक्षा क्षेत्र)				
क)	क्याम्पस	३६०.००		९८०.००	१०००.००
ख)	माध्यमिक तह	३६०.००		८८०.००	१०००.००
ग)	पूर्व बालशिक्षा	१०००.००		१४८०.००	५०००.००
घ)	प्राविधिक शिक्षालय	१०००.००		२९८०.००	५०००.००
ड)	ड्राइभिङ्ग इस्टिच्युट	१०००.००	२०००.००	२०३०.००	५०००.००
च)	एजुकेशन कन्सल्टेन्सी / ट्यूसन / भाषा प्रशिक्षण	१०००.००		२९८०.००	३०००.००
छ)	प्रशिक्षण, तालिम, अनुसन्धान केन्द्र	१०००.००		२९८०.००	३०००.००
ज)	कम्प्युटर इन्ट्रिच्युट	१०००.००		२९८०.००	३०००.००
	बैङ्क तथा फाईनाइन्स कम्पनी तर्फ				
क)	वाणिज्य बैङ्क मुख्य कार्यालय	५०००.००	१००००.००	१४९८०.००	५००००.००
ख)	वाणिज्य बैङ्क शाखा कार्यालय	५०००.००	७०००.००	९०८०.००	५००००.००
ग)	विकाश बैङ्क मुख्य कार्यालय	५०००.००	१००००.००	९०८०.००	५००००.००
घ)	विकाश बैङ्क शाखा कार्यालय	५०००.००	४०००.००	६४८०.००	५००००.००
ड)	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	५०००.००		६९८०.००	१००००.००
च)	फाइनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	५०००.००		५४८०.००	१००००.००
छ)	बीमा कम्पनी	५०००.००		६९८०.००	१००००.००
ज)	रेमिटयान्स/मनी एक्वेन्जर	१०००.००		१४८०.००	३०००.००
झ)	वीत्तीय सहकारी संस्था	१०००.००	१५००.००	१५८०.००	२०००.००
	कुटानी, पिसानी, पेलानी तर्फ				
क)	कुटानी, पिसानी, पेलानी विक्री सहित	१०००.००	१५००.००	२५८०.००	५०००.००
ख)	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल मात्र	१०००.००	१५००.००	२९३०.००	५०००.००
ग)	कुटानी, पिसानी मिल	१०००.००		२०३०.००	५०००.००
घ)	चिउरा मिल	१०००.००		२०३०.००	५०००.००
ड)	मसला कुटानी ,पिसानी			५३०.००	
	निर्माणसँग सम्बन्धित				
क)	हार्डवेयर डिलर	१०००.००		१००००.००	
ख)	हार्डवेयर पसल श्रेणी क	१०००.००	१५००.००	७५००.००	
ग)	हार्डवेयर पसल श्रेणी ख	१०००.००		५०००.००	
घ)	हिसा, प्लाई, सन्माईका	३६०.००	१०००.००	१५००.००	

ड)	गिट्टि, ढुङ्गा, इट्टा, बालुवा डिपो तथा विक्रि	१०००.००		५०००.००	
च)	अन्तराष्ट्रिय निर्माण व्यवसायी एवं परामर्शदाता			१४९८०.००	
छ)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको			५०००.००	
ज)	निजी ठेकेदार			३०००.००	
	भवन निर्माण सम्बन्धी ठेक्का पट्टा		१०००.००	११८०.००	
क)	सटरिङ्ग			९८०.००	
ख)	बार वेन्डिङ्ग		१५००.००	१५००.००	
ग)	टाइल मार्बल			८८०.००	
घ)	रङ्ग, रोगन			८८०.००	
ड)	प्लम्बिङ्ग			८८०.००	
च)	इलेक्ट्रिसियन वाइरिङ्ग			८८०.००	
छ)	कारपेन्ट्री			१४८०.००	
ज)	डकर्मी ठेक्का			२५३०.००	
झ)	ट्रान्सपोर्ट ढुवानी सेवा		१०००.००	११८०.००	
	उद्योग तर्फ				
क)	औधोगिक ग्राम		८५०००.००	८५०००.००	
ख)	ठूला उद्योग (पूजीका आधारमा)		७५०००.००	७५०००.००	
ग)	मझौला उद्योग (पूजीका आधारमा)		५००००.००	५००००.००	
घ)	साना उद्योगहरु				
ड)	इट्टा उद्योग		१००००.००	११९८०.००	
च)	क्रसर उद्योग		५०००.००	७९८०.००	
छ)	गेवियन जाली बुन्ने मेसिन		५०००.००	६९८०.००	
ज)	गेवियन जाली बुन्ने हात		५०००.००	५०३०.००	
झ)	बेकरी/पाउरोटी उद्योग		१५००.००	१९८०.००	
ञ)	अचार/अगरबत्ती तथा मैनबत्ती उद्योग		५००.००	५३०.००	
ट)	बरफ आईसक्रिम उद्योग		१५००.००	१५३०.००	
ठ)	गारमेण्ट उद्योग			२४८०.००	
ड)	सिमेण्ट, ब्लक, कंक्रीट		५०००.००	५०३०.००	
ढ)	सिरक, डसना, कपास उद्योग			१४८०.००	
ण)	ग्रील सटर उद्योग		१५००.००	१५३०.००	
त)	जुत्ता चप्पल उद्योग(सामान्य)		४८०.००	१०३०.००	
थ)	जुत्ता चप्पल उद्योग(कारखाना)			५०३०.००	
द)	खाद्यन्न उद्योग			२९८०.००	
ध)	डेरी उद्योग		२०००.००	२०३०.००	
न)	ह्याचरी उद्योग		५०००.००	५४८०.००	
प)	दाना उद्योग		३०००.००	३४८०.००	
फ)	पापड उद्योग		१०००.००	११८०.००	
ब)	चाउमिन/चाउचाउ उद्योग		८००.००	११८०.००	

भ)	दालमोठ, भुजिया, नमकिन			११८०.००	
म)	सुनचाँदी गरगहना निर्माण			९८०.००	
य)	ज्यासल वा आरन राखि काँश, तामा, पित्तल लगायतका धातुजन्य भाँडा निर्माण		५००.००	९८०.००	
र)	फर्निचर उद्योग / फर्निचर सप्लायर्स			३४८०.००	
ल)	स-मिल		३०००.००	३४८०.००	
व)	फर्निचर उद्योग सो रुम सहित		३०००.००	४४८०.००	
श)	स-मिल फर्निचर उद्योग सहित			४४८०.००	
	अन्य पसलहरु				
क)	फलफुल तथा तरकारी पसल थोक			१९८०.००	
ख)	फलफुल तथा तरकारी पसल खुद्रा		५००.००	१०३०.००	
ग)	माछा मासु पसल थोक		१०००.००	१९८०.००	
घ)	माछा मासु पसल खुद्रा	३६०.००		९८०.००	१०००.००
ङ)	गल्ला तथा खाद्यन्न खरिद	१०००.००	१५००.००	२४८०.००	५०००.००
च)	खेलौना गीफ्ट तथा उपहार समाग्री पसल थोक			१४८०.००	
छ)	खेलौना गीफ्ट तथा उपहार सामाग्री पसल खुद्रा		१०००.००	१९८०.००	
ज)	होम डेकोर पसल	१०००.००	२०००.००	२४८०.००	५०००.००
झ)	फेन्सी विविध पसल	१०००.००	१०००.००	१४८०.००	५०००.००
ञ)	फेन्सी कपडा पसल	१०००.००	१०००.००	१४८०.००	५०००.००
ट)	थान, कपडा पसल कुर्ता सुरवाल, साडी पसल	१०००.००		२४८०.००	५०००.००
ठ)	भाँडा धातुजन्य पसल	१०००.००	१०००.००	१४८०.००	५०००.००
ड)	भाँडा, पसल प्लाष्टिक जन्य	१०००.००	१०००.००	१९८०.००	३०००.००
ढ)	पेन्टिङ्ग, आर्ट पसल	३६०.००		७३०.००	३०००.००
ण)	दुध, दही, घिउ, पनिर विक्रि गर्ने पसल	३६०.००		७३०.००	१०००.००
त)	अदुवा, अम्रिसो (कुचो) खरिद विक्रि गर्ने पसल	१०००.००		३९८०.००	५०००.००
थ)	ड्राइ क्लिनर	१०००.००		१०३०.००	५०००.००
द)	जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने होलसेल पसल	१०००.००		१४८०.००	५०००.००
ध)	जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने खुद्रा पसल	३६०.००		९८०.००	३०००.००
न)	सटिङ्ग सुटिङ्ग सिलाई पसल कपडा विक्री सहित	३६०.००	१०००.००	१४८०.००	१५००.००
प)	सटिङ्ग सुटिङ्ग सिलाई पसल मात्र	३६०.००	५००.००	१९८०.००	१५००.००
फ)	व्याण्ड बाजा , पञ्चेबाजा र नौमती बाजा	१०००.००	२०००.००	२०३०.००	५०००.००
ब)	साउण्ड सिष्टम	१०००.००	१०००.००	१४८०.००	५०००.००
भ)	अण्डा पसल	३६०.००	५००.००	१०३०.००	१५००.००
	अन्य व्यापार व्यवसाय				
क)	गाई, भैसी बाखा पालन व्यवसाय	१०००.००	१०००.००	१०३०.००	५०००.००
ख)	मौरी पालन व्यवसाय	१०००.००	१०००.००	१०३०.००	५०००.००
ग)	बंगुर पालन	१०००.००	१०००.००	१०३०.००	५०००.००
घ)	माछा पालन व्यवसाय	१०००.००	१५००.००	१५३०.००	५०००.००
ङ)	पोल्ट्री फम प्रति वर्ग फुट		०.७५	०.८०	
च)	टिकट बुकिङ्ग काउण्टर		५००.००	५३०.००	

छ)	विज्ञापन ऐजेन्सी व्यवसाय	३६०.००	१०००.००	१४८०.००	१५००.००
ज)	केबुल सञ्चालन व्यवसाय		५०००.००	५४८०.००	
झ)	साइवर क्याफे	१०००.००		१५३०.००	५०००.००
ञ)	इन्टरनेट सेवा प्रदायक व्यवसाय			५४८०.००	
ट)	जुत्ता चप्पल मर्मत	३६०.००		४८०.००	१५००.००
ठ)	नर्सरी व्यवसाय	१०००.००		१०३०.००	३०००.००
ड)	कवाडी खरिद बिक्री	१०००.००	२०००.००	२४८०.००	५०००.००
ढ)	जिम हाउस	१०००.००		१९८०.००	५०००.००
ण)	स्नुकर, पुल हाउस	१०००.००		१९८०.००	५०००.००
त)	टेलिफोन टावर	१०००.००	१०००.००	१४८०.००	५०००.००
थ)	एफ.एम. रेडियो स्थापना सञ्चालन अनुमती		५०००.००	५०००.००	
द)	लेखापढि व्यवसाय		१५००.००	१५००.००	
ध)	ठेला व्यवसाय रिक्सा		३००.००	३००.००	
न)	मेकानिकल(ग्याँस वेल्डिङ्ग)		१०००.००	१०००.००	
प)	रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ्ग प्रा. लि.	१०००.००	१०००.००	१०००.००	३०००.००
	सवारी कर तर्फ				
	सवारी साधन मर्मत सम्भार /विक्री				
क)	साइकल बिक्री तथा मर्मत		१०००.००	११८०.००	
ख)	साइकल पार्टपुर्जा तथा मर्मत		५००.००	७८०.००	
ग)	मोटर साइकल /पावर टेलर /इ-रिक्सा बिक्री		१०००.००	२९८०.००	
घ)	पार्टपुर्जा तथा मर्मत		१०००.००	१९८०.००	
ङ)	मोटरसाइकल वर्कशप		५००.००	९८०.००	
	हलुका सवारी				
क)	शो रुम			३९८०.००	
ख)	पार्टपुर्जा तथा मर्मत			२४८०.००	
ग)	मर्मत मात्र			१४८०.००	
	हेवी सवारी इक्विपमेण्ट				
क)	शो रुम			४९८०.००	
ख)	पार्टपुर्जा तथा मर्मत			३९८०.००	
ग)	मर्मत मात्र			२५८०.००	
घ)	बोडी विल्डर सबै		१५००.००	३९८०.००	
ङ)	डेन्टिङ्ग पेन्टिङ्ग सबै		८००.००	१४८०.००	
	टायर				
क)	शोरुम			३९८०.००	
ख)	रिसोलिड			२४८०.००	
ग)	मर्मत तथा पञ्चर			७८०.००	
घ)	लेथ मेशिन श्रेणी क			१५३०.००	
ङ)	लेथ मेशिन श्रेणी ख		१०००.००	११८०.००	
च)	पम्पसेट जेनेरेटर डिलर तथा मर्मत			१४८०.००	
	व्याटी				

क)	विक्री			१४८०.००	
ख)	मर्मत			९८०.००	
ग)	विक्री तथा मर्मत		१५००.००	१९८०.००	

क)	बस, ट्रक, लहरी	१०००.००	१०००.००	१०००.००	
ख)	मिनी बस, मिनी ट्रक		९००.००	९००.००	
ग)	माइक्रो बस		८००.००	८००.००	
घ)	भाडाको जिप कार म्याजिक , ट्याक्सी		७००.००	७००.००	
ङ)	निजी जिप , कार		७००.००	७००.००	
च)	ट्याक्टर, पावर टेलर, ई रिक्सा		५००.००	५००.००	
छ)	जे.सि.बी., ब्याक हु लोडर		२०००.००	२०००.००	
ज)	एक्साभेटर		४०००.००	४०००.००	
झ)	टेम्पो		६००.००	६००.००	
ञ)	मेटरसाईकल		२५०.००	२५०.००	

१.	विज्ञापन कर				
क)	होडिङ्ग बोर्डको वार्षिक दस्तुर (रु. प्रति स्क्वायर फिटमा)				
१.	१२ स्क्वायर फिट सम्म			१०००.००	
२.	सो भन्दा माथि ३० स्क्वायर फिट सम्म			१५००.००	
३.	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट			५०.००	
४.	भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फिट			२५.००	
५.	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति ब्यानर			४०.००	
६.	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति ब्यानर			६०.००	
७.	पोलमा राख्ने बोर्ड बढी ३X३ सम्मको मात्र दिने गरी			७५०.००	
८.	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिटसम्म वार्षिक पसल बाहिरका			१०००.००	
९.	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि वार्षिक पसल बाहिरका			१५००.००	
१०.	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने बोर्ड प्रति एक्को			५००.००	

१.	मनोरञ्जन कर				२ प्रतिशत
----	-------------	--	--	--	-----------

१.	सेवा शुल्क				
	सवारी पार्किङ्ग शुल्क				
	महशूल तथा शेवा शुल्क				
	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क				
	सार्वजनिक संरचना मर्मत संभार शुल्क				
	अचल सम्पति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क प्रतिहजार			०.७५	

	स्थानीय विकाश शुल्क(मालपोत र एकिकृत सम्पति करको लागि			२० प्रतिशत	
	अन्य सेवा शुल्क				
२.	दस्तुर				
२.१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर				
	पञ्जिकरण तर्फ				
क)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (३५ दिन भित्र)			निशुल्क	
ख)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (म्याद कटेपछि)			१००.००	
	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत तर्फ				
क)	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत दस्तुर		५०००.००	५०००.००	
ख)	कन्सल्टेन्सी नविकरण दस्तुर		१५००.००	२०००.००	
ग)	ईन्जिनियर/परामर्शदाता सुचिकृत दस्तुर			२५००.००	
घ)	ईन्जिनियर/परामर्शदाता नविकरण दस्तुर			२५००.००	
	प्लटिङ व्यवसाय प्रतिकट्टा			५०००.००	
२.२	नक्सा पास दस्तुर				
क)	जमिन क प्रति वर्ग फुट		५.००	५.००	
ख)	जमिन ख प्रति वर्ग फुट		४.००	४.००	
ग)	जमिन ग प्रति वर्ग फुट		३.००	३.००	
घ)	पहिलो तला क प्रति वर्ग फुट		६.००	६.००	
ङ)	पहिलो तला ख प्रति वर्ग फुट		५.००	५.००	
च)	पहिलो तला ग प्रति वर्ग फुट		४.००	४.००	
छ)	दोस्रो तला क प्रति वर्ग फुट		७.००	७.००	
ज)	दोस्रो तला ख प्रति वर्ग फुट		६.००	६.००	
झ)	दोस्रो तला ग प्रति वर्ग फुट		५.००	५.००	
ञ)	सो भन्दा माथिल्लो तला प्रति वर्ग फुट		दोस्रो तलाको दर रेट अनुसार		
ट)	नक्सा पास किताबको दस्तुर		४००.००	५००.००	
ठ)	नक्सा नामसारी दस्तुर		१०००.००	१५००.००	
ड)	निर्माण सम्पन्न सिफारिस(जग्गामा घर भएको सिफारिस)		५००.००	५००.००	
ढ)	निर्माण सम्पन्न प्रतिलिपी दस्तुर			१५००.००	
ण)	म्याद थप दस्तुर			नक्सा पासको ५%	
त)	नक्सापास जरिवाना		लाग्ने दस्तुरको आधा		
थ)	रजिष्ट्रेशन पासको लागि दस्तुर		मालपोतले तोके बमोजिम		
२.३	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर				

१	सबै निवेदन शुल्क		२०.००	२०.००	
२	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस		५००.००	५८०.००	
३	मुद्रा निवेदन		३००.००	३३०.००	
४	निजी काठको सिफारिस		२५००.००	२९८०.००	
५	अंग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिस		४००.००	४६०.००	
६	कार्यक्रम तथा योजना मागको सिफारिस			४८०.००	
७	नागरिकता सिफारिस		५०.००	५०.००	
८	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस		१००.००	१००.००	
९	नाता प्रमाणित		३७५.००	४२०.००	
१०	पारिवारिक विवरण पेन्सन प्रयोजन		४००.००	४६०.००	
११	नाबालक सिफारिस		१००.००	११०.००	
१२	जन्ममिति प्रमाणित		१००.००	११०.००	
१३	बैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित		२००.००	२३०.००	
१४	चारित्रिक प्रमाणित		२००.००	२३०.००	
१५	खानेपानी जडान नामसारी/ठाउँसारी		१००.००	११०.००	
१६	विद्युत जडान (घरायसी) नामसारी/ठाउँसारी		१००.००	११०.००	
१७	विद्युत जडान (साना उद्योग) नामसारी/ठाउँसारी		५००.००	५८०.००	
१८	विद्युत जडान (मझौला उद्योग) नामसारी ठाउँसारी		१०००.००	११८०.००	
१९	विद्युत जडान (ठूला उद्योग) नामसारी/ठाउँसारी		५०००.००	५५३०.००	
२०	घरगोठ सार काठ सिफारिस		५००.००	५८०.००	
२१	घरेलु उद्योगको लागि सिफारिस		५००.००	५८०.००	
२२	व्यवसाय दर्ता तथा सञ्चालन सिफारिस		५००.००	५८०.००	
२३	व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन		१०००.००	११३०.००	
२४	व्यवसाय नामसारी/ठाउँसारी		१०००.००	११३०.००	
२५	मदिरा व्यवसाय खुद्रा विक्रि होटलको लागि सिफारिस		२००.००	२३०.००	
२६	मदिरा व्यवसाय थोक विक्री होटलको लागि सिफारिस		५००.००	५८०.००	
२७	सर्जमीन दस्तुर		५००.००	५००.००	
२८	टेलिफोन नामसारी/ठाउँसारी		२००.००	२३०.००	
२९	सञ्चार सम्बन्धी विभिन्न सिफारिस		३५०.००	४००.००	
३०	कर चुक्ता सिफारिस		१००.००	११०.००	
३१	पूर्जामा फोटो टाँस सिफारिस		२००.००	२३०.००	
३२	वैदेशिक प्रयोजनका लागि पूँजी मुल्याङ्कन प्रतिहजारमा		०.५०	०.७५	
३३	आयश्रोत शेवा शुल्क (वैदेशिक प्रयोजनका लागि)				
३४	वीस लाखसम्म प्रतिलाख		५०.००	७५.००	
३५	वीसलाख भन्दा माथि प्रतिलाख		७५.००	१००.००	

२.४	अमिन खटाउँदा लिइने सेवा शुल्क				
क)	विवादित निजी जग्गाको हकमा			६३०.	प्रति कित्ता
ख)	अन्य नगरवासीको माग अनुसार			४८०.	„
ग)	सार्वजनिक निर्माणका लागि उपभोक्ता समितिबाट माग भएमा			निशुल्क	
नोट: यस प्रस्तावमा छुटपुट भएका बाँकी कर शुल्क, सेवा शुल्क, तथा सिफारिस दस्तुर गत आ.ब.२०७३/०७४ को स्वीकृत दर बमोजिम तथा प्रचलित नियमानुसार मिति २०७४ साल श्रावण १ गते देखि लागू हुनेछ ।					

देवचुली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
नवलपरासी

आ.ब.२०७४/०७५ को चालु खर्च तर्फके प्रस्तवित बजेट

क्र.स.	बजेट खर्च शिर्षक	नाम	२०७४/०७५ को प्रस्तावित	कैफियत
१	२११११	तलब		
		नगरपालिका	६५३२५००.००	
		वडा कार्यालयहरु	७७०००००.००	
		कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००.००	
		पदाधिकारी पारिश्रमिक	४१६००००.००	
		जम्मा	१८८९२५००.००	
२	२१११३	महङ्गी भत्ता		
		नगरपालिका	२५२०००.००	
		वडा कार्यालयहरु	६१२०००.००	
		जम्मा	८६४०००.००	
३	२१११९	अन्य भत्ता		
		कर्मचारी भत्ता	४४०००००.००	
		पदाधिकारी भत्ता	९०००००.००	
		नगर सभा	२२५००००.००	
		कार्यपालिका बैठक	१००८०००.००	
		वडा समिति बैठक	१९२७८०००.००	
		जम्मा	२७८३६०००.००	
४	२११२१	पोषाक		
		नगरपालिका	१५७५००.००	
		वडा कार्यालयहरु	३८२५००.००	
		जम्मा	५४००००.००	
५	२११२३	ओषधि उपचार	१०००००.००	

६	२२१११	पानी तथा बिजुली		
		नगरपालिका	२४००००.००	
		वडा कार्यालयहरु	१०२००००.००	
		जम्मा	१२६००००.००	
७	२२११२	सञ्चार महशुल		
		नगरपालिका	२४००००.००	
		वडा कार्यालयहरु	१०२००००.००	
		जम्मा	१२६००००.००	
८	२२१२१	घरभाडा		
		नगरपालिका	९००००.००	
		जम्मा	९००००.००	
९	२२१२१	अन्य भाडा	१८०००००.००	
१०	२२२११	इन्धन		
		कर्मचारी	४८००००.००	
		पदाधिकारी	१०२००००.००	
		जम्मा	१५०००००.००	
११	२२२१२	संचालन तथा मर्मत	५०००००.००	
१२	२२२१३	बिमा	८००००.००	
१३	२२३१११	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च		
		मसलन्द खर्च	१००००००.००	
		छपाई खर्च	२५०००००.००	
		सुचना तथा विज्ञापन खर्च	२०००००.००	
		चिट्ठी पार्सल कुरियर खर्च	५००००.००	
		पुस्तक तथा पत्रपत्रिका खर्च	७५०००.००	
		वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	८५०००००.००	
		जम्मा	१२३२५०००.००	
१४	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५००००.००	
१५	२२४११	परामर्श खर्च		

		सरसफाई बापतको खर्च	१२०००००.००	
		परामर्श खर्च - दरबन्दी बाहेकका करार कर्मचारीको पारिश्रमिक	५०००००.००	
		सफ्टवेयर सम्बन्धी खर्च	१००००००.००	
		जम्मा	२७०००००.००	
१६	२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	१५००००.००	
१७	२२५११	कर्मचारी तालिम	५०००००.००	
१८	२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी	२०००००.००	
१९	२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	१०००००.००	
२०	२६६११	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	६०००००.००	
२१	२२६१२	भ्रमण खर्च		
		पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२०००००.००	
		कर्मचारी भ्रमणा खर्च	३०००००.००	
		जम्मा	५०००००.००	
२२	२२५२९	विविध		
		सदस्यता शुल्क	५००००.००	
		आर्थिक सहायता	२०००००.००	
		पुरस्कार	५००००.००	
		परिषद् सञ्चालन खर्च	८०००००.००	
		विविध खर्च	४०००००.००	
		जम्मा	१५०००००.००	
२३	२७११२	अन्य सामाजिक सहायता	५०००००.००	
२४	२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर	१७०००००.००	
२५	२९५११	मेशिनरी औजार	२५५००००.००	
		चालु तर्फको जम्मा व्यय	७८०९७५००.००	

देवचुली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
प्रगतिनगर, नवलपरासी

आ.व. २०७४/०७५को प्रस्तावित नगरस्तरिय र प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम				
क्र. सं.	योजनाको नाम	वडा नं/ स्थान	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
नगरस्तरिय कार्यक्रम				
क.	ठुला पुर्वाधार		१६००००००.००	
१	नगरपालिका भवन निर्माण	नगरपालिका कार्यालय	१२००००००.००	
२	नमुना सडक आ.व. २०७३-०७४को कार्यक्रमकोलागी थप	वडा नं १०,११	४००००००.००	
ख.	लागत सहभागिताको आयोजना (८०:२०, न.पा.: उ.स.)		२९५०००००.००	
३	धारापानी पृथ्विनगर क्रमागत आयोजना	वडा नं १०,११	५००००००.००	
४	संयुक्त वडा कार्यालय रामवास देखी वडा नं १२ को सिमाना सम्म जाने सडक कालोपत्रे	वडा नं ७	५००००००.००	
५	एस मोड देखी लोकाहा खोला सडककालो पत्रे आयोजना (हरियाली मार्ग)	वडा नं ९	२५०००००.००	
६	कदमपुर मुल सडक कालोपत्रे आयोजना	वडा नं ५	२५०००००.००	
७	केउरेनी चोक देखि नारायणि तिर जाने सडक कालोपत्रे	वडा नं १	२००००००.००	
८	कुल एण्ड एलेन पेट्रोल पंप वाट दक्षिणतर्फ बाल्मिकी प्रा.वी. हुदै जाने भित्री चक्रपथ कालोपत्रे	वडा नं १४	२५०००००.००	
९	दिव्य किषि पर्यटनमार्ग कालो पत्रे	वडा नं १	२००००००.००	

१०	दुर्गाचोक देखी झिल्लुरामको घर हुदै प्रगति नि.मा.वी.- पशुपति साङ्गवेद हुदै धौलागिरि चोक कालोपत्रे	वडा नं १५	२००००००.००	
११	कुनाघाट लक्ष्मिपुर हुदै बेलचौतारी जाने सडक कालोपत्रे	वडा नं १२	२००००००.००	
१२	बुद्धमार्ग कालोपत्रे प्रगतिनगर	वडा नं १५	१५०००००.००	
१३	गणेश मन्दिर पृथ्विनगर सडक कालोपत्रे	वडा नं १०	२००००००.००	
१४	राधाकृष्ण मन्दिर धुसेरी देखी उत्तर तर्फको सडक कालोपत्रे	वडा नं १६	५०००००.००	
ग.	नगर स्तरिय प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु		२३६०००००.००	
१५	आवधिक योजना निर्माण		१२०००००.००	
१६	मिडिया साझेदारी, डकुमेन्ट्री, कार्यक्रम प्रसारण		५०००००.००	
१७	महिला लक्षित नगरस्तरिय पुर्वाधार तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु		१५०००००.००	
१८	बालवालिका लक्षित नगरस्तरिय पुर्वाधार तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु		१५०००००.००	
१९	आदिवासि जनजाति, दलित, अपाङ्गता, ज्येष्ठनागरिक लक्षित नगरस्तरिय पुर्वाधार तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु		१५०००००.००	
२०	नगर पुर्वाधार मर्मत सम्भार तथा स्तरउन्नती		२५०००००.००	
२१	एकिकृत सम्पत्तिकर, व्यवसायकर, राजश्व सम्बन्धी तालिम		५०००००.००	
२२	संघ सस्था साझेदारी (उ.वा. संघ, पत्रकार महासंघ, सहकारी आदी)		१००००००.००	
२३	प्रकोप व्यवस्थापन तथा भैपरि खर्च		२००००००.००	
२४	फोहरमैला प्रसोधन केन्द्र निर्माण		१५०००००.००	

२५	कला सस्कृति पर्वद्धन , धार्मिक क्षेत्र तथा संग्राहलय विकास		१००००००.००	
२६	ज्येष्ठनागरिक स्वास्थ्य बिमा		१५०००००.००	
२७	स्वास्थ्य सस्थामा सुत्करी गराउनेका लागी प्रत्साहन भत्ता		१००००००.००	
२८	सार्वजनिक, ऐलेनी, पर्ती जग्गा संरक्षण		१००००००.००	
२९	सार्वजनिक सौचालय निर्माण		१००००००.००	
३०	बसपार्क, पार्किङ्ग व्यवस्थापन		१५०००००.००	
३१	फलफुल तरकारी बजार व्यवस्थापन		५०००००.००	
३२	सामुदायिक प्रा.वि. हरुको भौतिक पुर्वाधार स्तरउन्नती (शौचालय, खानेपानि, वायरिङ, फर्निचर आदी)		१८०००००.००	
३३	भवन नियमावली निर्माण		३०००००.००	
३४	भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण डकर्मी तालिम		३०००००.००	
घ	आ.व. २०७३/०७४को कार्यक्रम निरन्तरता			
१	धारापानी पृथ्विनगर क्रमागत आयोजना (नमुना सडक, अघिल्लो आ.व. को वाकि रकम)	वडा नं १०,११	३१०७८८६.००	
२	वातावरणमैत्री भवन निर्माण, देवचुली नगरपालिका		५०००००.००	
३	दुम्कौलि चोक देखी उत्तर र दक्षिण तर्फ सडक कालोपत्रे योजना (उ.स. लागत सहभागिता बमोजिमको रकम)	वडा नं ५	२४६२७६२.००	
४	कदमपुरमुलबाटो कालोपत्रे योजना (उ.स. लागत सहभागिता बमोजिमको रकम)	वडा नं १	२५९११२०.००	
५	राजमार्गमा सि.सि. क्यामेरा जडान गर्ने कार्य		३०००००.००	

६	जि.स.स. अनुदान भुक्तानी		४८७५००.००	
७	वातावरणमैत्री कार्यक्रम		५१२९८३.३३	
८	जे.सि.बि. खरिद कार्यक्रम		४५०००००.००	
९	सडक बोर्ड अनुदान कार्यक्रमको भुक्तानी		५००००००.००	
		कुल जम्मा:	१९४६२२५१.३३	
आ.व. २०७४/०७५को वडा स्तरीय योजना				
क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	कैफियत
१	केउरेनी चोक देखी नारायणी तिर तिर जाने बाटो बाटो कालो पत्रे	वडा नं. १	१००००००.००	
२	दिव्य कृषी पर्यटन मार्ग कालो पत्रे	वडा नं. १	१००००००.००	
३	नेपाल मा.वि.देखी राम मन्दिर जाने बाटो स्तर उन्नती	वडा नं. १	५०००००.००	
४	सुधारिएको चुल्हो बोटे टोल महिला लक्षित	वडा नं. १	१०००००.००	
५	मधुमार्ग देखी देवी चोक सम्मको बाटो स्तर उन्नती	वडा नं. १	३०००००.००	
६	भजन किर्तन सामाग्री खरिद राम मन्दिर गर्दुवा जेष्ठ नागरिक लक्षित	वडा नं. १	५००००.००	
७	भटक देखी धोग्रेत टोल बाटो स्तर उन्नती	वडा नं. १	५०००००.००	
८	रिपुको घर देखी नारायणी सम्म बाटो स्तर उन्नती	वडा नं. १	५०००००.००	
९	बुढाथोकी चोक देखी धन ब.को घर हुदै दुन्ने बाटो स्तर उन्नती	वडा नं. १	४०००००.००	
१०	राजमार्ग देखी नवल बोर्डिङ्ग र सिसवार उ.स. बाटो स्तर उन्नती	वडा नं. १	५०००००.००	
११	दिव्य मध्यवर्ती क्षेत्रको मेश जाली डि.पि.सि.	वडा नं. १	३०००००.००	
१२	विमली चोक देखी सापकोटा चोक सम्म (हुलाकी मार्ग) बाटो स्तर उन्नती	वडा नं. १	८५००००.००	
१३	क्लव घर देखी कमल के.सी.को घर सम्म बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २	२००००००.००	

१४	वडाका विभिन्न टोलहरुमा आवश्यक ठाउँमा सोलार बत्ती जडान गर्ने	वडा नं. २	३०००००.००	
१५	फोहोर मैला व्यवस्थापन अन्तर्गत डष्टबिन खरिद गरी वडामा व्यवस्थापन गर्ने	वडा नं. २	५०००००.००	
१६	शास्वतधाम अगाडीको टोलको नाली निर्माण, चौधरीको पूर्वी गेटबाट शिवनारायणको घर सम्म नाला निर्माण र क्लव घरबाट पूर्नबास सम्म	वडा नं. २	५०००००.००	
१७	मुकुण्डे खोला तटबन्ध २ ठाउँमा	वडा नं. २	५०००००.००	
१८	वडाका विभिन्न ठाउँमा इन्टरनेट टावर राख्ने	वडा नं. २	२०००००.००	
१९	दिव्य युवा समाज भित्र शौचालय निर्माण	वडा नं. २	३०००००.००	
२०	पूर्णबास बस्तीमा शौचालय निर्माण (लक्षित वर्ग)	वडा नं. २	३०००००.००	
२१	सुन्दर बस्तीमा खानेपानी पाइप लाइन बिस्तार	वडा नं. २	५०००००.००	
२२	पूर्णबासमा खानेपानी ईनार निर्माण	वडा नं. २	४०००००.००	
२३	(क) पूर्व गेटबाट शिव नारायणको घर सम्म (ख) क्लव घर देखी पूर्नबास (ग) कचरे आँप देखी काशी खनालको घर सम्म (घ) मेघराज चोक देखी हुलाकी मार्ग सम्म (ङ) अन्य शाखा बाटोहरु	वडा नं. २	५०००००.००	
२४	सेतीदेवी मन्दिर परिसरमा बहुउद्देशिय योग तथा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. ३	१५०००००.००	
२५	खानेपानी पाइप लाइन बिस्तार	वडा नं. ३	८०००००.००	
२६	दिव्य गणेश मार्गमा कालो पत्रे माथी स्याण्ड शिल गर्न	वडा नं. ३	५०००००.००	
२७	नाली निर्माण तथा सव बेश गर्ने घुमाउरो बाटो देखी बौलाहा खोला सम्म	वडा नं. ३	५०००००.००	
२८	बौलाहा खोला तटबन्ध	वडा नं. ३	५०००००.००	

२९	कृषी रिङ्गरोड नाली निर्माण तथा सब बेश गर्ने देवेन्द्र शर्माको घर देखी उत्तर वडा नं. ३ को सिमाना सम्म	वडा नं. ३	५०००००.००	
३०	बाटो मर्मत केउरेनी चोक देखी उत्तर तर्फ	वडा नं. ३	८०००००.००	
३१	हिंसा पिडित महिलाहरुको लागी भवन निर्माण, सिर्जना टोल	वडा नं. ३	२०००००.००	
३२	लाइब्रेरी निर्माण गणेश टोल	वडा नं. ३	५०००००.००	
३३	दुम्कौलि कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ३	२०००००.००	
३४	कुशवेनी पुल देखी शान्ती गैरा सम्म बाटो निर्माण	वडा नं. ४	१४०००००.००	
३५	अमर चोक देखी भन्ज्याङ्ग चोक हुदै शान्ती डाँडा सम्मको बाटो निर्माण स्तर उन्नती	वडा नं. ४	१४०००००.००	
३६	शंकरेश्वर मन्दिर चोक देखी पश्चिम बल बहादुर थापाको चोक हुदै परनपुर ३ नं. वडाको सिमाना देखी उत्तर दैरा गाउँ टोल सम्म बाटो बिस्तार सुधार एवं नाली निर्माण	वडा नं. ४	१४०००००.००	
३७	शान्ती सृजना आधारभुत विद्यालयको भवन निर्माण	वडा नं. ४	५०००००.००	
३८	नगर शहरी स्वास्थ्य केन्द्र क्लिनिक	वडा नं. ४	१०००००.००	
३९	थापा चोक देखी कुशवेनी पुल सम्म बाटो	वडा नं. ४	३०००००.००	
४०	मिलन खोल्सी र ओम प्रकाशको घर नेर स्ल्याब निर्माण	वडा नं. ४	३०००००.००	
४१	नेत्र सुनारको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण तथा ग्राभेल समेत	वडा नं. ४	२०००००.००	
४२	कालिका टोल हुदै लामपाते खोला सम्म बाटो स्तर उन्नती तथा पक्की कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ४	४०००००.००	

४३	सकला मा.वि. पूर्व परानपुर जाने सडक स्तर उन्नती	वडा नं. ५	५०००००.००	
४४	दुम्कौली र परानपुर कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ५	१००००००.००	
४५	भाँक्रे निल पोखरी टोलमा खानेपानी सुधार	वडा नं. ५	४०००००.००	
४६	भाँक्रे निल पोखरी टोल बाटो स्तर उन्नती	वडा नं. ५	६०००००.००	
४७	बन्दिपुर जाने बाटो स्तर उन्नती	वडा नं. ५	९०००००.००	
४८	नेपाल धर्ती प्रा.वि. पर्खाल निर्माण	वडा नं. ५	१५००००.००	
४९	तुलाराम पुरीको घर देखी उत्तर तर्फ पोखरी सम्मको बाटो स्तर उन्नती	वडा नं. ५	१००००००.००	
५०	महिला शुसक्तिकरण भवन निर्माण	वडा नं. ५	४०००००.००	
५१	युवा शसक्तिकरण खेल मैदान स्तर उन्नती	वडा नं. ५	२०००००.००	
५२	सकला मा.वि. पर्खाल निर्माण	वडा नं. ५	६०००००.००	
५३	समाज शुरक्षा क्लवको अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. ५	२५००००.००	
५४	सरस्वती प्रा.वि. कुमसोत भवन निर्माण	वडा नं. ६	७०००००.००	
५५	नयाँ छाप जाने बाटो किर्तिपुर	वडा नं. ६	१००००००.००	
५६	खानेपानी ट्याङ्की निर्माण (धारा डि मुण्डे)	वडा नं. ६	५०००००.००	
५७	पश्चिम टोल बाटो स्तरोन्नती, मुण्डे	वडा नं. ६	८०००००.००	
५८	खहरे खोला सिचाई कुलो मर्मत, किर्तिपुर	वडा नं. ६	५०००००.००	
५९	कुमसोत सामुदायिक भवन निर्माण, कुमसोत	वडा नं. ६	५०००००.००	
६०	चुहार जाने बाटो निर्माण, किर्तिपुर	वडा नं. ६	५०००००.००	
६१	मुण्डे बालकिरण प्रा.वि. भवन तथा कमाउण्ड	वडा नं. ६	३०००००.००	
६२	मृत्युङ्ग जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ६	३०००००.००	

६३	मुण्डे पूर्व टोल बाटो ग्रावेल	वडा नं. ६	३०००००.००	
६४	मुण्डे किर्तिपुर बाटोमा ह्यम पाइप	वडा नं. ६	४०००००.००	
६५	कुमसोत भित्रि बाटो मर्मत	वडा नं. ६	२०००००.००	
६६	संयुक्त वडा कार्यालयको नाली निर्माण	वडा नं. ७	५०००००.००	
६७	रामबास चोक देखि मुण्डे ६ नम्बर सम्म	वडा नं. ७	७०००००.००	
६८	पुर्व टोल देखि १२ नम्बर थप सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ७	५०००००.००	
६९	खानेपानी टंकी निर्माण , गोमान सिंह खानेपानी	वडा नं. ७	१५०००००.००	
७०	भिमसेन स्कूलको कम्पाउण्ड बाल	वडा नं. ७	३०००००.००	
७१	आमा समूहको भवन निर्माण (जनविकास)	वडा नं. ७	१५००००.००	
७२	मगर कल्याण समाज भवन निर्माण	वडा नं. ७	१०००००.००	
७३	कृयापुत्री टहरो निर्माण	वडा नं. ७	५००००.००	
७४	नर्सरी एवम् पिक्नीक स्पोर्ट मर्मत	वडा नं. ७	१०००००.००	
७५	राधाकृष्ण मन्दिर देखि सिताबास ठाडो बाटो जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ७	३०००००.००	
७६	शान्ती टोल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ७	२०००००.००	
७७	दलदले मुण्डे बाटोमा पर्ने भित्री बाटाहरूको] स्तरोन्नती	वडा नं. ७	२०००००.००	
७८	भेणी चोक देखि खोल्सा सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ७	५०००००.००	
७९	लालीगुराँस बालविकास केन्द्रको कम्पाउण्ड बाल	वडा नं. ७	२०००००.००	
८०	एस मोड देखि शान्ती टोल सम्म कालोपत्रे	वडा नं. ७	७०००००.००	
८१	देवचुली खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको पाइपलाइन विस्तार	वडा नं. ८	५०००००.००	
८२	भेडी चोकबाट जाने फुलवारी मार्ग कालोपत्रे	वडा नं. ८	३७०००००.००	

८३	मिलजिली प्रा.वि.को लागि अधुरो भवन मर्मत तथा २ कोठा थप	वडा नं. ८	५०००००.००	
८४	पार्वती चोक देखि उत्तर बेलचोक सम्म मनाचोक देखि पश्चिम सिमाना चोक सम्म, भवन चोक देखि दक्षिण दिसुवा चोक सम्म र राईको चोक देखि मारिस्क चोक सम्म जाने बाटो हरु स्तरोन्नती	वडा नं. ८	५०००००.००	
८५	धारा डि खानेपानीको टंकी निर्माण	वडा नं. ८	३०००००.००	
८६	मुढाबास सामुदायिक भवन मर्मत तथा चर्चघर कम्पाउण्ड	वडा नं. ८	५०००००.००	
८७	वडा नं. ८ को सिमाना सर्वजितरानाको घर देखि पश्चिम पंगेनी चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. ९	१५०००००.००	
	हरियाली टोल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ९		
८८	क) शितल मार्ग	वडा नं. ९	४०००००.००	
८९	ख) शान्ती मार्ग	वडा नं. ९	१०००००.००	
९०	ग) चर्ज मार्ग	वडा नं. ९	१०००००.००	
९१	घ) गणेश मार्ग	वडा नं. ९	३०००००.००	
९२	प्रगति (वड्का) चोक देखि लोकाहा खोला सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ९	५०००००.००	
९३	आले चोक देखि उत्तर घुमाउरी पिकनीक स्पॉट जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ९	१०००००.००	
	बहत्तर टोल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ९		
९४	क) लाहुरे चोक देखि कालिका मार्ग हुदै लोकाहा खोला सम्म जाने बाटो	वडा नं. ९	५०००००.००	
९५	ख) मध्यमार्गी बाटो देखि मनकामना स्कूल सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ९	१०००००.००	
९६	ग) मध्यमार्गी बाटो देखि पिच बाटोसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ९	१०००००.००	
९७	घ) पिच बाटो देखि ८ नं. सिमाना सम्म स्तरोन्नती	वडा नं. ९	१०००००.००	

९८	बालानन्द चोक देखि लोकाहा खोला सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ९	१५००००.००	
९९	७ वटा कल्भर्ट निर्माण (रिजालको खेत नजिक १, हरि मास्कीको घर नजिक १, आस बहादुर गुरुङ्गको घर नजिक १, भिमबहादुर श्रेष्ठको घर नजिक २, तिनघरे टोलमा १, हरियाली टोलमा १)	वडा नं. ९	३५००००.००	
१००	रनबहादुर भेडीको घरदेखि लोकाहा खोला सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ९	१५००००.००	
१०१	भुकम्पले भत्काएको मन्दिर मर्मत	वडा नं. ९	३०००००.००	
१०२	गुम्बा मर्मत	वडा नं. ९	५००००.००	
१०३	चर्च घर मर्मत	वडा नं. ९	५००००.००	
१०४	सत्सङ्ग घर निर्माण	वडा नं. ९	१०००००.००	
१०५	नागाडी खानेपानी संरक्षण	वडा नं. ९	५००००.००	
१०६	देवचुली खानेपानी ढ र ९ बहत्तर टोल खानेपानी पाइपलाइन विस्तार	वडा नं. ९	४०००००.००	
१०७	वडा नं. ९ र ११ को सिमानाको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ९	१०००००.००	
	कुलो मर्मत	वडा नं. ९		
१०८	क) आँपचौर तीनघरे थुम्की कुलो मर्मत	वडा नं. ९	५००००.००	
१०९	ख) नागाडी कुलो मर्मत	वडा नं. ९	५००००.००	
११०	ग) चिप्ले कुलो मर्मत	वडा नं. ९	१०००००.००	
१११	घ) आँपचौर ठाडो कुलो मर्मत	वडा नं. ९	५००००.००	
११२	ड) रुम्बा कुलो मर्मत	वडा नं. ९	५००००.००	
११३	घुमाउरी पिकनीक स्पोर्टमा बाल उद्यान निर्माण	वडा नं. ९	१०००००.००	
११४	तिनघरे ना.स.के. भवन निर्माण	वडा नं. ९	१०००००.००	

११५	महाराजा सामुदायिक वनको भवन उत्तर देखी वडा नं ९को सिमाना सम्म जंगली जनावर नियन्त्रणका लागी मेस जाली निर्माण	वडा नं. १०	२००००००.००	
११६	पृथ्वि मा.वि. को छतमा ट्रस भवन निर्माण	वडा नं. १०	१००००००.००	
११७	जलुके घुमाउरे सिचाइ नहर मर्मत	वडा नं. १०	५०००००.००	
११८	नवनेपाल प्रा.वि. भौतिक पुर्वाधार निर्माण	वडा नं. १०	४००००००.००	
११९	भगवति टोल नवनेपाल दक्षिण सिमाना देखी उत्तर सम्म	वडा नं. १०	२५०००००.००	
१२०	भगवति टोल आमा समुह क्लब भवन निर्माण	वडा नं. १०	१५०००००.००	
१२१	मिलनटोल गाउघर क्लिनिक हुदै थापा चौतिर सम्मको सडक ग्राभेल	वडा नं. १०	५००००००.००	
१२२	गाउघर क्लिनिक फर्निचर निर्माण तथा भवन स्तरउन्नती	वडा नं. १०	२००००००.००	
१२३	जनज्योति मार्ग देखी उत्तर थापा चौतारि सम्म सडक ग्राभेल	वडा नं. १०	४००००००.००	
१२४	कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १०	१००००००.००	
१२५	धापापानी कुनाघाट सडक छेउमा १.५ मि. पि.सि.सि.	वडा नं. ११	८००००००.००	
१२६	कुनाघाट देखि रुप रानाको घर हुदै देउसत नहर सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११	५००००००.००	
१२७	सिद्धेश्वर शिवालय मन्दिर पक्की खानेपानी टंकी र शौचालय निर्माण	वडा नं. ११	२००००००.००	
१२८	धारापानी चोक खेल मैदान सिमाङ्कन तथा तारबार	वडा नं. ११	५००००००.००	

१२९	पूर्व शाखा कुलो निर्माण	वडा नं. ११	३०००००.००	
१३०	पश्चिम शाखा कुलो निर्माण	वडा नं. ११	३०००००.००	
१३१	देव प्रगति टोल देखी कडेल चोक सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११	५०००००.००	
१३२	कैलाश चोक पूर्व बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११	२०००००.००	
१३३	नमूना टोल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११	५००००.००	
१३४	देवप्रगति टोल देखी पूर्व बाटो स्तरोन्नती र पेटी	वडा नं. ११	३५००००.००	
१३५	भृकुटीबाट प्रगति टोल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११	१५००००.००	
१३६	लक्ष्मी राईस मिल देखि उत्तर बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११	१५००००.००	
१३७	सृजना टोल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११	१०००००.००	
१३८	सूर्य किरण देखी दक्षिण बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११	१५००००.००	
१३९	पृथ्वीनगरका दुईवटा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ११	४५००००.००	
१४०	सामुदायिक पुस्तकालयको दिगो विकासको लागि माथिल्लो तला निर्माण	वडा नं. ११	२५००००.००	
१४१	बौद्ध विहार जाने बाटो	वडा नं. ११	५००००.००	
१४२	कल्भर्ट निर्माण (पार्वती चोक, आश्रम चोक, पुरानो भृकुटी)	वडा नं. ११	२०००००.००	
१४३	सूर्य किरण प्रा.वि. पर्खाल निर्माण पश्चिम तथा दक्षिण	वडा नं. ११	२०००००.००	
१४४	अस्थायी प्रहरी विट निर्माण धारापानी चोक	वडा नं. ११	१०००००.००	
१४५	लक्ष्मीपुर सडक कालोपत्रे	वडा नं. १२	२००००००.००	
१४६	दिव्यनगर बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १२	५०००००.००	
१४७	मुक्तिक्षेत्र बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १२	५०००००.००	
१४८	जनवस्ती बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १२	१५००००.००	
१४९	प्रगतिटोल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १२	२५००००.००	

१५०	मुक्तिक्षेत्र गैडी खानेपानी संस्था	वडा नं. १३	५००००.००	
१५१	लक्ष्मीपुर-कुनाघाट तल्लो बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १२	५००००.००	
१५२	गाँउघर क्लीनिक निर्माण	वडा नं. १२	१५००००.००	
१५३	अमर बाल क्लव भवन निर्माण	वडा नं. १२	१५००००.००	
१५४	नागपोखरी बाल उद्यान निर्माण	वडा नं. १२	३०००००.००	
१५५	दिव्यज्योति नि.मा.वि. मर्मत	वडा नं. १२	३०००००.००	
१५६	जनवस्ती कुलो निर्माण	वडा नं. १२	१५००००.००	
१५७	गैडी मन्दिर पौवा निर्माण	वडा नं. १२	५००००.००	
१५८	सामुदायिक स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम	वडा नं. १२	५०००००.००	
१५९	लघुउद्यम प्रवर्धन कार्यक्रम जनवस्ती	वडा नं. १२	१५००००.००	
१६०	मुक्तिक्षेत्र सिंचाई प्रणाली स्तरोन्नती	वडा नं. १२	२५००००.००	
१६१	कैलाश चाक बेल चौतारा ह्युम पाइप, कल्भर्ट	वडा नं. १३	३०००००.००	
१६२	बोटे टोलबाट पश्चिम सालघारी जोड्ने बाटो तथा ह्युम पाइप कल्भर्ट स्तरोन्नती	वडा नं. १३	५०००००.००	
१६३	भिम सरको घरबाट पश्चिम जाने गुरौ टोल, बलिराम टोल सम्म बाटोको स्तरोन्नती	वडा नं. १३	२०००००.००	
१६४	बाङ्गे बाटोको हरिलाल पौडेलको घरबाट पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्नती, तटवन्ध/याविन	वडा नं. १३	३०००००.००	
१६५	शेरबहादुर खनालको घर देखि माथी उत्तर पूर्व जाने बाटो राजमार्ग सँग जोडिएको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १३	२०००००.००	
१६६	राजमार्ग रामु धितालको घर अगाडीबाट दक्षिण तर्फ बोटे टाल सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १३	४५००००.००	
१६७	बौलाहा खोला तटवन्ध, बोटेटोल, सुकुम्बासी टोल देखि दक्षिण तर्फ र उत्तर तर्फ	वडा नं. १३	१००००००.००	

१६८	कुमारवर्ती मन्दिर परिसरमा शौचालय, पानी टंकी निर्माण	वडा नं. १३	४२००००.००	
१६९	खेलमैदान स्तरोन्नती राइनो भ्यू	वडा नं. १३	३०००००.००	
१७०	मुनलाइट बोडिङ्ग स्कूल जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १३	३०००००.००	
१७१	कुमारवर्ती स्कूल कम्पाउण्ड	वडा नं. १३	३०००००.००	
१७२	बगुई खोला तटवन्ध	वडा नं. १३	३०००००.००	
१७३	बजार व्यवस्थापन नाला निर्माण, ढल निकास, ह्युम पाइप	वडा नं. १३	६०००००.००	
१७४	सृजनसिल आमा समूह भवन निर्माण	वडा नं. १३	१०००००.००	
१७५	कुमारवर्ती मन्दिर भजन सामाग्री	वडा नं. १३	३००००.००	
१७६	बगुही खोल मुहान देखि कुमारवर्ती मन्दिर सम्म कुलो स्तरोन्नती	वडा नं. १३	२०००००.००	
१७७	जगत बहादुरको घर देखि तल वडा नं. १५ को सिमाना सम्म बाटो कालोपत्रे निरन्तरता	वडा नं. १४	१५०००००.००	
१७८	जनकल्याण टोलमा बाटो स्तरोन्नती मिलन टोल सम्म	वडा नं. १४	११७५०००.००	
१७९	सिद्धि विनायक टोलमा बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १४	६०००००.००	
१८०	बाल्मीकि स्कूल भवन निर्माण	वडा नं. १४	३०००००.००	
१८१	जनज्योति डिप बोरिङ्ग पाइपलाइन विस्तार	वडा नं. १४	५०००००.००	
१८२	लालीगुराँस, अन्नपूर्ण, जनकल्याण बोरिङ्ग पाइप विस्तार	वडा नं. १४	२५००००.००	
१८३	सिद्धिविनायक डिप बोरिङ्ग निर्माण	वडा नं. १४	२०००००.००	
१८४	प्रगति टोल कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १४	२०००००.००	
१८५	साहारा चोक देखि दक्षिणमा डिप बोरिङ्ग निर्माण	वडा नं. १४	२०००००.००	
१८६	तुलसी पवित्रा आश्रम कैलाश मन्दिर निर्माण	वडा नं. १४	५००००.००	
१८७	नवल इग्लीस बोडिङ्ग स्कूल जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १४	२५०००.००	
१८८	दर्लामी छोल बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १४	३०००००.००	

१८९	प्रगति कला मन्दिर युवा क्लवको भवन निर्माण	वडा नं. १४	२०००००.००	
१९०	पशुपति साङ्गवेद आवासीय संस्कृत मा.वि.को लागि १५ घनमिटरको गोबर ग्यास प्लान्ट	वडा नं १५	१०००००.००	
१९१	पशुपति मन्दिर मर्मत	वडा नं १५	१०००००.००	
१९२	नवदुर्गा मन्दिर मार्ग बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १५	३०००००.००	
१९३	परिवर्तन चोक देखि सालघारी चौचारी सम्म बाटो स्तरोन्नती, परिवर्तन चोक हुँदै चुहाडी	वडा नं १५	५०००००.००	
१९४	महाराजा सामुदायिक वनको खेल मैदान स्तरोन्नती तथा व्यवस्थापन	वडा नं १५	१०००००.००	
१९५	वृद्धकुमारी राजयोग भवन रङ्गरोगन	वडा नं १५	५००००.००	
१९६	शान्ती मार्ग बाटो स्तरोन्नती (प्रतिक्षालय देखि चौतारी सम्म)	वडा नं १५	५०००००.००	
१९७	विनायक मार्ग व्यवस्थापन	वडा नं १५	४०००००.००	
१९८	आइ.सि.टि. कक्षा प्रगति नि.मा.वि.	वडा नं १५	१५००००.००	
१९९	बाल पुस्तकालय नारायणी प्रा.वि.	वडा नं १५	१५००००.००	
२००	सुवर्ण टोल स्तरोन्नती	वडा नं १५	३०००००.००	
२०१	कवि चोक देखी स्स्व. हिरालाल सरको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १५	४५००००.००	
२०२	वातावरणमैत्री चुहाडी व्यवस्थापन तथा निर्माण निरन्तरता	वडा नं १५	२०००००.००	
२०३	प्रत्येक बाटोका नामाकरण तथा बोर्ड व्यवस्थापन	वडा नं १५	१५००००.००	
२०४	कृयापुत्री भवन निर्माण निरन्तरता	वडा नं १५	१०००००.००	
२०५	जनज्योति उच्च मा.वि. आइ.सि.टी कक्षा निर्माण	वडा नं १५	५०००००.००	
२०६	जनज्योति कलेज कम्पाउण्ड व्यवस्थापन	वडा नं १५	३०००००.००	
२०७	कार्यालय व्यवस्थापन नवप्रगति युवा क्लव : १५०,०००, नारायणी टोल सुधार समिति : १००,०००, जागृती बालक्लव : १००,०००, नारायणी युवा क्लव : १५०,०००	वडा नं १५	५०००००.००	

२०८	नारायणी आधारभूत विद्यालय र प्रगति आधारभूत विद्यालयमामा आधारभूत कक्षामा भर्ना हुने विद्यार्थीहरुलाई स्टेशनरी तथा ड्रेस	वडा नं १५	१५००००.००	
२०९	धौलागिरी चोक देखि पशुपति सांगवेद जानेबाट ग्रावेल तथा स्तरोन्नती	वडा नं १५	५०००००.००	
२१०	धिरराम थनेतको घरबाट भुजेल टोल अधुरो बोरीङ् कुलो निर्माण	वडा नं १६	३०००००.००	
२११	हडबडे खोला बाट राजन पुडासैनीको घर सम्म बाटो ग्रावेल	वडा नं १६	१०००००.००	
२१२	बाह्रकोल सिंचाई कुलो मर्मत	वडा नं १६	२०००००.००	
२१३	पदम चौधरीको घर अगाडी स्ल्याव निर्माण तथा आपचौर धाराबाट पुर्व जाने बाटो मर्मत सुधार	वडा नं १६	३५००००.००	
२१४	नया बजार अर्जुन श्रेष्ठको घर देखी दक्षीण हुदै पश्चिम कल्भट सम्म बाटो कालो पत्रे	वडा नं १६	६०००००.००	
२१५	भोलुङ्गे पुल देखी माथी कोलडाडा सम्मको बाटो मर्मत सुधार	वडा नं १६	३०००००.००	
२१६	कालीका मन्दिर गेट तथा कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं १६	३०००००.००	
२१७	आयुर्वेद औषधालय भवन मर्मत सुधार	वडा नं १६	३०००००.००	
२१८	सामुदायिक भवनमा तला थप गर्ने	वडा नं १६	१००००००.००	
२१९	अभिषेख चर्चदेखी पश्चिम मुकुन्दे खोला सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १६	१०००००.००	
२२०	१६ नं. वडा कार्यालयबाट पुर्व जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १६	२०००००.००	
२२१	टागीकोट ओसीयस चोक देखी गाईगोठ हुदै दक्षीण तर्फ १४ नं. टोल सुदर्शन लामिछानेको घर सम्म बाटो कालो पत्रे	वडा नं १६	१५०००००.००	
२२२	भुत्याहा धुसेरी हुदै आउने कुलो मर्मत	वडा नं १६	१०००००.००	
२२३	धुवज्योती प्रा .वि. कम्पाउण्ड वाल निमौण	वडा नं १६	२०००००.००	

२२४	भोलुङ्गेपुल देखी माथी बाह्रकोल वेलस्वारा कोलडाडा बाटो स्तरोन्ती	वडा नं १६	२०५००००.००	
२२५	आपचौर धारादेखी गणेश मन्दिर सम्मको बाटो निर्माण	वडा नं १६	१५००००.००	
२२६	धुसेरी राधाकृष्ण मन्दिर देखी उत्तरबाटो कालो पत्रे	वडा नं १६	१५०००००.००	
२२७	शान्तीटोको भित्री बाटो कालो पत्रे सर्दाखरको घर सम्म	वडा नं १६	२०००००.००	
२२८	डीलाको घर देखी मीठुमाया वि.क.को घर हुदै सिताराम चोक सम्म बाटोमा नाला तथा ग्रावेल	वडा नं १६	२०००००.००	
२२९	सृजना धोक देखी दक्षीण तर्फ मीना वि.क.को घर सम्म नाला तथा ग्रावेल	वडा नं १६	१५००००.००	
२३०	माया थापाको घर देखी मिना हजामको घर सम्म नाला तथा ग्रावेल	वडा नं १६	१५००००.००	
२३१	आयुर्वेद अस्पताल देखी आईत बहादुरको घर सम्मको बाटो नाला तथा ग्रावेल	वडा नं १६	१०००००.००	
२३२	दिलु जोसीको घर देखी डम्मर व.घर सम्म नाला तथा ग्रावेल	वडा नं १६	१५००००.००	
२३३	पनई खोला खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	वडा नं १६	१०००००.००	
२३४	ह्युम पार्इप विभिन्न स्थानमा	वडा नं १६	३०००००.००	
२३५	कल्भट विस्तार १४ नं. जाने बाटोमा	वडा नं १६	१०००००.००	
२३६	बाटीका देखी सुदर्शनको घर सम्म दोहोरो नाला	वडा नं १६	३०००००.००	
२३७	सीताराम के.सी.को घरहुदै मुकुन्दे खोला सम्म ग्रावेल तथा नाला	वडा नं १६	१५००००.००	
२३८	विष्णुमाया नेपालीको घर देखी उत्तर लक्ष्मी सुनारको जग्गा सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १६	२०००००.००	

२३९	हाट बजार व्यवस्थापन	वडा नं १६	५०००००.००	
२४०	रजहर चौकी पछाडी मुकुन्दे खोलामा पुल सम्म तटबन्धन	वडा नं १६	३०००००.००	
२४१	भर्राही खोला सिचाई तटबन्धन	वडा नं १६	१५००००.००	
२४२	देवचुली मा.वि.का लागी खानेपानी टंकी व्यवस्थापन	वडा नं १६	३०००००.००	
२४३	सरसफाई तथा फोहर मैला व्यवस्थापन	वडा नं १६	५०००००.००	
२४४	बेलस्वारा खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं १६	१०००००.००	
२४५	मुकुन्दे खोला तटबन्धन	वडा नं १६	२०००००.००	
२४६	दाह सस्कार घाट व्यवस्थापन	वडा नं १६	१०००००.००	
२४७	सामुदायीक पुस्तकालयको लागी भवन निर्माण	वडा नं १६	४०००००.००	
२४८	देवचुली कलेज अधुरो भवन निर्माण	वडा नं १६	५०००००.००	
२४९	देवचुली मा.वि.को पुर्व पट्टीको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं १६	३०००००.००	
२५०	प्राकृतीक चिकित्सालयको लागी पार्क कुर्ची	वडा नं १६	१०००००.००	
२५१	देवचुली मा.वि. फर्नीचर निर्माण	वडा नं १६	१०००००.००	
२५२	ईलाका प्रहरी चौकीमा फर्निचर	वडा नं १६	१०००००.००	
२५३	कालीका मन्दिर देखि दक्षिण तर्फ नारायणी जाने बाटो स्तर उन्नती गर्ने ।	वडा नं १७	३०००००.००	
२५४	बरटाडि खानेपानी मर्मत सुधार गर्ने ।	वडा नं १७	१०००००.००	
२५५	जित बहादुर महतोको घरबाट पश्चिम हडबडे खोला हुदै बाटो स्तर उन्नती	वडा नं १७	१०००००.००	
२५६	कुजौली बैठक घर देखि दिव्यपुरी गर्दुवा जोड्ने बाटो ग्रावल तथा बाटो स्तर उन्नती ।	वडा नं १७	१०००००.००	
२५७	भर्राहि खोला सिंचाई तटबन्धन	वडा नं १७	२०००००.००	

२५८	रिम ब. आले को घर देखि आरन चोक सम्म बाटो स्तर उन्नती गर्ने ।	वडा नं १७	१०००००.००	
२५९	सरस्वती प्रा.वि. देखि दक्षिण पूर्व बाटो स्तर उन्नती	वडा नं १७	५००००.००	
२६०	जखडि मन्दिर निर ग्रावेल गर्ने ।	वडा नं १७	१०००००.००	
२६१	बसन्तपुर नारायणी जाने मुख्य बाटो निर्माण	वडा नं १७	३०००००.००	
२६२	फारम चौतारा जाने बाटोको दुवै तर्फ पक्की नाला निर्माण तथा मर्मत सम्भार गर्ने	वडा नं १७	१२०००००.००	
२६३	चौतारा देखि टागीकोट बाध सम्म स्तर उन्नती	वडा नं १७	३०००००.००	
२६४	आदिवासी जनजाती भवन निर्माण	वडा नं १७	२०००००.००	
२६५	आइतराम चोक देखि पूर्व दक्षिण होटल सम्म को बाटो स्तर उन्नती	वडा नं १७	५००००.००	
२६६	अकल ब. को घर पश्चिम बाट उत्तर जाने भित्रि बाटो ग्रावल	वडा नं १७	५००००.००	
२६७	थारु संग्राहलय भवन निर्माण	वडा नं १७	३०००००.००	
२६८	विष्णु दत्त सुवेदीको घर देखि पूर्व पदम पाणि सुवेदी चोक हुदै दक्षिण बन्धुराम चोक र आइतराम चोक हुदै महतो चोक सम्म साइड वाल निर्माण ।	वडा नं १७	४०००००.००	
२६९	गैडाताल मुरली बाग्लेको घर देखि पश्चिम तर्फको बाटो स्तर उन्नती	वडा नं १७	१५००००.००	
२७०	हडवडे पुल देखि पश्चिम तर्फ रुक्माङ्गत सुवेदीको घर सम्मको बाटो स्तर उन्नती ।	वडा नं १७	१०००००.००	
२७१	वेद बहादुर चोक देखि पूर्व जाने बाटोमा नाला निर्माण	वडा नं १७	३०००००.००	
२७२	चौतारा वरटाडि बाटो तथा नाली निर्माण ।	वडा नं १७	३०००००.००	
२७३	सातघरे देवि प्रसाद काफ्लेको घर हुदै पूर्व जाने बाटोमा स्ल्याप निर्माण तथा स्तर उन्नती ।	वडा नं १७	४०००००.००	
२७४	नारायणी नदी स्नान घाट निर्माण सिडी बनाउने कुजौली	वडा नं १७	१०००००.००	

२७५	टेक नारायण पंजियार को घर देखि नारायणी जान बाटो बाट बोटे टोल कुजौली देखि पिप्रहर भोक्टाघारी सम्मको बाटो ग्रावल	वडा नं १७	२०००००.००	
२७६	वसन्तपुरको पूर्वी बाटो बोरिङ्ग लाईन, महेन्द्र राजमार्ग देखि कुलेनी गणेश सम्म पक्की नाला सहित ग्रावेल साथै विद्युत लाइन विस्तार	वडा नं १७	३०००००.००	
२७७	वसन्तपुर राजमार्ग चोक देखि दक्षिण हेमराज कोइरालाको घर सम्मको नाला को पुनः निर्माण तथा मर्मत गर्ने	वडा नं १७	२५००००.००	
२७८	भण्डा रामको घर देखि भिम बहादुर कोघर सम्म बाटो स्तर उन्नती	वडा नं १७	१५००००.००	
२७९	वडा भवन संगको भटार चोक मा स्ल्याप निर्माण	वडा नं १७	३५००००.००	
२८०	प्रेम कुमारी को घर देखि दक्षिण तर्फको बाटो स्तर उन्नती	वडा नं १७	१०००००.००	
२८१	मंगल चोक देखि खेमराज घिमिरेको घर सम्मको बाटो कालो पत्रे गर्ने	वडा नं १७	५०००००.००	
२८२	ठाकुर घिमिरेको घर देखि माया सापकोटाको घर सम्मको बाटो स्ल्याप निर्माण	वडा नं १७	३५००००.००	
२८३	फारम चोक देखि पिप्रहर जाने बाटो को दाया बाया नाला निर्माण गर्ने	वडा नं १७	७०००००.००	
२८४	तिमिल्सेनाको घर निर नाला निर्माण गरि पानी निकास गर्ने साथै संगै जोडिएको बाटोको स्तर उन्नती	वडा नं १७	१०००००.००	
२८५	महेन्द्र राजमार्ग देखि चन्द्र तिवारी को घर देखि कृष्ण भुर्तेलको घर सम्म बाटो स्तर उन्नती	वडा नं १७	१०००००.००	
२८६	अद्वैत संस्था भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन	वडा नं १७	५००००.००	
२८७	१८ / १९ एम.एम.को ह्यूम पाइप ३० वटा (वडा को विभिन्न स्थान को लागी)	वडा नं १७	५०००००.००	

२८८	गौरीपुर पूर्वी भराहि सामुदायीक वन अफिस देखि सत्तलटोलहुदै सातघरे सम्म जाने बाटो कालो पत्रे	वडा नं १७	४०००००.००	
२८९	फाराम गणेश मन्दिर चोक देखि गौरिपुर बाटो दाया बाया नाली निर्माण तथा मर्मत	वडा नं १७	६०००००.००	
२९०	प्लटिङ्ग टागिकोट देखि गुठि सम्मको बाटो स्तर उन्नती	वडा नं १७	२०००००.००	
२९१	गौरी पुर खेम राज अर्याल चोक देखि चौतारा मार्ग जोड्ने तेर्सो बाटो कालो पत्रे गर्ने	वडा नं १७	५०००००.००	
२९२	गौरी पुर महिला जागरण आमा समुहको भवन निर्माण	वडा नं १७	३०००००.००	
२९३	सातघरे गणेश मन्दिर को कम्पाउन तथा व्यवस्थापन गर्ने	वडा नं १७	१०००००.००	
२९४	साविक रजहर ५,६,८ मा आस्थाको केन्द्र फाराम गणेश मन्दिर पुन निर्माण	वडा नं १७	२०००००.००	
२९५	गौरी पुर गुम्बा मा सत्तल र शौचालय तथा तार बार	वडा नं १७	१०००००.००	
२९६	पचाह टोलको शिव मन्दिर लाई सुरक्षित गर्न कुलोमा स्ल्याप राखि साइड वाल उठाउने	वडा नं १७	१५००००.००	
२९७	गैरी बोटे टोलको पुर्व पश्चिम बाटो स्तर उन्नती गर्ने	वडा नं १७	१०००००.००	
२९८	हडवडे खोलाको पुल मर्मत सम्भार (कुजौली पिप्रहर जोड्ने बाटो) साथै साइड वाल	वडा नं १७	१०००००.००	
२९९	गुरौ टोल भित्रको बाटो टोल स्तर उन्नती	वडा नं १७	१०००००.००	
३००	श्याम बहादुर गुरुङ्गको घर देखि राम बहादुर आलेको घर सम्म को बाटो स्तर उन्नती	वडा नं १७	१०००००.००	
३०१	आत्म निर्भर चोक देखि भोज बहादुर खोजवारको घर सम्म बाटो स्तर उन्नती	वडा नं १७	१०००००.००	
३०२	रामदिन गुरौ को घर देखि रिभर भ्यू सम्मको बाटो लाई स्तर उन्नती गर्ने	वडा नं १७	१०००००.००	

३०३	पिप्रहर महिला सामुदायीक भवन	वडा नं १७	२०००००.००	
३०४	गैरी बोटे टोलमा सिंचाई कुलो निर्माण	वडा नं १७	१०००००.००	
३०५	सरसफाई तथा फोहर मैला व्यवस्थापन	वडा नं १७	५०००००.००	
३०६	पिछडा वर्ग बोटे टोलमा खानेपानी	वडा नं १७	१०००००.००	
३०७	गैडाताल पोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन गर्ने	वडा नं १७	२०००००.००	
३०८	वाली सुरक्षा तथा विद्युतिय तारवार तथा मर्मत र हेरालु खर्च	वडा नं १७	१०००००.००	
३०९	जिवन ज्योती प्रा.वि.. पर्खाल मर्मत	वडा नं १७	२०००००.००	
३१०	सरस्वती प्रा.वि. रजहर पर्खाल निर्माण	वडा नं १७	२०००००.००	
३११	वरचुली मा.वि.को लागी फर्निचर खरिद	वडा नं १७	२०००००.००	
३१२	देवचुली नगरपालीका वडा नं. १६ र १७ को सहयोगमा पिप्रहर मा मन्दिर, धारा तथा शौचालय निर्माण	वडा नं १७	१५००००.००	
३१३	देवचुली वडा नं. १७ मा खेलकुद विकास का लागी खेलकुद मैदान, सामाग्री को स्तर उन्नती	वडा नं १७	२०००००.००	
३१४	लक्ष्मी प्रा.वि. कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर	वडा नं १७	१०००००.००	
३१५	कुमार वर्ति प्रा.वि. लाई पंखा, फर्निचर कार्पेट खरिद	वडा नं १७	१०००००.००	
३१६	कृयापुत्री घरमा पर्खाल निर्माण तथा मर्मत सम्भार	वडा नं १७	५००००.००	
३१७	वरचुली इङ्गलीस मिडियम मा.वि.मा जे.टि.ए.भेटेनरी कक्षा संचालन गर्नका लागी ल्याप निर्माण गर्ने	वडा नं १७	५०००००.००	
३१८	धर्म संस्कृती संरक्षण सम्बर्धन	वडा नं १७	१०००००.००	
	जम्मा		११७००००००.००	

	अषार १२को कार्यपालिकाको बैठक द्वारा विनियोजित वजेट		४१२१४९५.००	
१	संयुक्त वडा कार्यालयमा ट्रष्ट निर्माण		६९१४९५.००	
२	बाटोको स्तरउन्नति	वार्ड नं. -१	१५००००.००	
३	बाटो स्तरउन्नति	वार्ड नं. -२	१०००००.००	
४	क्लब भवनमा मेस जाली		५००००.००	
५	बाटो स्तरउन्नति+कलभर्त निर्माण	वार्ड नं. -३	१५००००.००	
६	चुवाडी कल्भर्ट थप रकम	वार्ड नं. -४	१०००००.००	
७	वाल उद्यान जाने बाटोमा कल्भर्ट		५००००.००	
८	शान्ती डाँडा खानेपानी पाईपलाइन विस्तार		५००००.००	
९	सकला चोकबाट पूर्व जाने बाटो, ह्युम पाइप	वार्ड नं. -५	१५००००.००	
१०	मुण्डे-किर्तिपुर मोटर बाटोमा ४५ से.मी. को ह्युम पाइप	वार्ड नं. -६	५००००.००	
११	कुमसोत सरस्वती प्रा.वि. भवन मर्मत		५००००.००	
१२	किर्तिपुर-बन्दिपुर बाटो		१०००००.००	
१३	कस्केली चोकमा कल्भर्ट निर्माण	वार्ड नं. -७	२०००००.००	
१४	वृद्धाश्रम टहरा	वार्ड नं. -८	५००००.००	
१५	सामुदायिक टहरा टेवा पर्खाल		५००००.००	
१६	ह्युम पाइप		५००००.००	
१७	ह्युम पाइप	वार्ड नं. -९	१५००००.००	
१८	भगवती टोल बोरिङ मर्मत	वार्ड नं. -१०	१०००००.००	
१९	६० से.मी. को ह्युम पाइप		२५०००.००	
२०	जलुके नहरका लागि		१०००००.००	
२१	पूर्व शाखाको लागी कल्भर्ट निर्माण थप	वार्ड नं. -११	५००००.००	

	रकम			
२२	धारापानी चोक देखी १५० मी. पूर्व भीमसेन स्कूल जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण		५००००.००	
२३	बाटो स्तरउन्नति पृथ्वीनगर		५००००.००	
२४	ह्युम पाइप कैलाशचोक		५००००.००	
२५	दिव्यज्योती नि.मा.वि.	वार्ड नं. -१२	५००००.००	
२६	ह्युम पाइप		१५००००.००	
२७	कुमारवर्ती नि.मा.वि.	वार्ड नं. -१३	५००००.००	
२८	घोल टोल		५००००.००	
२९	वोटे टोल		५००००.००	
३०	कुमारवर्ती जखडी माई मन्दिर		५००००.००	
३१	दलदले दुग्ध सहकारीको लागि प्याकेजिङ मेशिन	वार्ड नं. -१४	५००००.००	
३२	बाटो स्तरउन्नति		१०००००.००	
३३	भागिरथी आमा समूहको भवन वाईरिङ,	वार्ड नं. -१५	७००००.००	
३४	सालघारीमा ह्युम पाइप		५००००.००	
३५	जनज्योती कलेज		१५००००.००	
३६	राधाकृष्ण मन्दिर उत्तर बाटो स्तर उन्नती	वार्ड नं. -१६	१०००००.००	
३७	टाँगीकोट दक्षिण बाटो स्तरउन्नती		५००००.००	
३८	लक्ष्मीनारायण वन वाटिका		५००००.००	
३९	देवचुली कलेज कम्प्यूटर खरिद		१०००००.००	
४०	बगाहा खोला बाह्रकोल सिचाई		५००००.००	
४१	वरचुली मा.वि. का विद्यार्थी शिव तिवारी लाई क्यान्सर उपचार खर्च सहयोग	वार्ड नं. -१७	१००००.००	
४२	गणेश मन्दिर शौचालय तथा स्नान गृह		१०००००.००	

	निर्माण			
४३	विष्णुदत्त चोक देखी पदमपानीको घरसम्म रोलर लगाउने		२०००००.००	
४४	नेपाल सिर्जना आमा समुहको भवन, तथा वायरिंग		२५०००.००	
	कुल जम्मा पुँजिगत		२०९६८३७४६.३३	

अन्य निकायमा सिफारिस गर्ने योजनाहरु

वडा नं.	क्र.सं.	योजनाको नाम	योजना स्थाल	कैफियत
१	१	१० इन्चको सिंचाई डिप बोरिङ्ग निर्माण विद्युतीकरण सहित २ वटा	गर्दुवा र जुवाने	
	२	८ इन्चको सिंचाई डिप बोरिङ्ग निर्माण विद्युतीकरण सहित २ वटा	केउरेनी र बोटे टोल	
	३	८ इन्चको सिंचाई डिप बोरिङ्ग निर्माण विद्युतीकरण सहित २ वटा	देवी गैरा र इट्टाभट्टा क्षेत्र	
	४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	गर्दुवा राम मन्दिर क्षेत्र	
	५	शौचालय निर्माण	नव जागरण प्रा.वि. बोटे टोल	
	६	बाटो कालोपत्रे	विमली चोक देखी सापकोटा चोक सम्म	
२	१	खानेपानीको लागी ओभर हेड ट्याङ्की (१लाख पचास हजार लि. क्षमता) निर्माण	दुम्कौली	
	२	सभा हल निर्माण	दिव्य युवा समाज कम्पाउण्ड भित्र	
	३	प्राथमिक विद्यालय स्थापना	पिछडा माभीी मुसहर बस्ती पूर्णवास	
३	१	कम्पाउण्ड वाल, गेट निर्माण, ट्रष्टको अधुरो काम निर्माण र शव घरको अधुरो काम निर्माण	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, दुम्कौली	
	२	तटबन्ध निर्माण	बौलाहा खोला	
	३	पक्की पुल निर्माण	आमबास चोक - बेल चौतारा (बौलाहा खोला)	
	४	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, दुम्कौलीलाई स्तर उन्नती गरी ५० शैयाको अस्पताल निर्माण	दुम्कौली	

४	१	खानेपानीको आयोजना निर्माण बोरिङ्ग समेत	देवचुली-४	
	२	बाटो पिच	परानपुर (दरै) टोल	
	३	४ कोठे भवन निर्माण	शान्ती सृजना आधारभूत विद्यालय	
५	१	पक्की पुल निर्माण	वडा नं. ५को देवीथान-वडा नं.१२को नागपोखरी (बौलाहा खोला)	
	२	सकला खेल मैदान निर्माण	कदमपुर	
	३	डिप बोरिङ्ग निर्माण तथा पाइप लाइन विस्तार	दिव्यपुरी खानेपानी उ.स.	
	४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	देवचुली-५	
	५	पुस्तकालय तथा विज्ञान प्रयोगशाला भवन निर्माण	सकला मा.वि.	
	६	ग्रिन पार्क निर्माण	देविथान	
	७	खोला तटबन्ध तथा वृक्षारोपण	बौलाहा खोला	
	८	विद्युत लाइन विस्तार	वडा नं. ३को सिमाना देखी उत्तर तर्फ कृषी रिङ्गरोडमा भाँक्रे, मृतुङ्ग हुदै बन्दिपुर हर्कपुर	
	९	बाटो विस्तार तथा नाली निर्माण	थलनाथ चोक देखी सामुदायिक वन भवन नापे गौरा निलपोखरी हुदै भाँक्रे भन्ज्याङ्ग	
	१०	पर्यटन विकासका लागी केवलकार निर्माण	देविथान मौला थुम्की बन्दिपुर हुदै देवचुली	
	११	बाटो कालोपत्रे निरन्तरता	तुलाराम पुरीको घर देखी बन्दिपुर	

	१२	सिंचाई डिप बोरिङ्ग निर्माण २ वटा	कदमपुरको पूर्व पश्चिम	
	१३	नाली निर्माण	चन्द्रकलाको घर पूर्व परानपुर सम्म	
	१४	स्वास्थ्य चौकी स्थापना	बन्दिपुर	
	१५	भोलुङ्गे पुल निर्माण	बन्दिपुर हर्कपुर जोड्ने	
	१६	सिमसार ग्रीन पार्क संरक्षण	देवचुली-५	
	१७	खानेपानी विस्तार	बन्दिपुर हर्कपुर	
	१८	नाली निर्माण	सकला मार्ग	
	१९	युवा स्वरोजगार उद्यमी तालिम	देवचुली-५	
	२०	एमबुलेन्स खरिद	समाज सुरक्षा क्लव	
	२१	स्कूल बस खरिद	सकला मा.वि.	
	२२	बाल उद्यान निर्माण	सकला मा.वि.	
६	१	मुण्डे कृतिपुर सडक स्तरउन्नती		
	२	चोहार भोलुङ्गे पुल निर्माण		
	३	मृत्युङ्ग भोलुङ्गे पुल निर्माण		
	४	आँप डाँडा कुलो मर्मत ६६० मिटर		
	५	बतासे कुलो मर्मत		
	६	कृतिपुर स्वमीघाट सिंचाई कुलो मर्मत		
७	१	सितावास नहर सिंचाई बोरिङ्ग निर्माण		
	२	खानेपानी पाईपलाईन विस्तार १५५०० मिटर		
	३	सेन्टरप्लट खेलमैदानमा रंगशाला निर्माण गर्ने		
	४	भिमसेन आर्दश मा.वि.मा छात्रावास निर्माण गर्ने		
	५	देवचुली आधारभुत विद्यालयमा ८ कोठे भवन निर्माण गर्ने		
	६	१२ नं सिमाना देखि वडा नं ६ र ८ जोड्ने बाटो कालोपत्रे		
	७	कृषि एवम् पशुपालन सम्बन्धी व्यवसायीक तालिम सञ्चालन		
	८	सितावास नहर मर्मत		

	९	संयुक्त वडा कार्यालयको जग्गामा कम्पाउण्ड वाल निर्माण		
	१०	टोक्रे नहर शाखा वडा नं ७ कुलो मर्मत		
	११	सार्वजनिक शौचालय निर्माण		
	१२	सार्वजनिक खालि जग्गामा वृक्षारोपण		
८	१	देवचली खा.तथा सर.उ.स.को लागी फिल्टर ट्यांकी निर्माण		
९	१	कृषि हरियाली मार्ग कालोपत्रे		
	२	शान्तीमार्ग कालो पत्रे (प्रगति चोक देखि लोकाहा खोला सम्म		
	३	आदिवासी जनजातीको नगरस्तरीय भवन निर्माण		
	४	कालिका मा.वि ट्स्ट तथा पर्खाल , भुई फिनिसींग		
	५	शिवालय मन्दिर निर्माण पिकनिक स्पोर्ट		
	६	भिमसेन देखी पश्चिम लोकाहा खोला सम्म कालोपत्रे		
	७	जनजागृति युवा क्लवको भवन निर्माण		
	९	सार्वजनिक जग्गाको पहिचान		
	१०	फोहरमैला तथा प्रकोप व्यवस्थापन		
	११	कृषि उपज संकलन केन्द्रको व्यवस्थापन		
	१२	पशु स्वास्थ्य शिवीर संचालन		
	१३	१०० थान विजुली पोल माग		
	१४	विशालटार खानेपानी ट्यांकी तथा डिप वोरिंग		
	१५	गणेश मार्ग कालोपत्रे		
	१६	देवचुली खानेपानी ट्यांकी निर्माण		
	१७	मनकामना प्रा.वि.४ कोठे भवन निर्माण		
	१८	खनिया चोक देखी पिकनिक स्पोर्ट जानेवाटो कालोपत्रे		
१०	१	जनज्योती आदर्श बहुमुखी कलेज		
	२	लोकाहा खोला तटवन्धन		
	३	वन्यजन्तुबाट वालिनाली संरक्षण		
	४	लोकाहा खोलामा पक्कि पुल निर्माण		

		पृथ्विनगरबाट		
	५	रंगशाला निर्माण पृथ्वीनगर		
	६	देउसत पक्कि नहर निर्माण निरन्तरता		
	७	भगवती मन्दिरबाट उत्तर फमबहादुर फ्याउलीको घर सम्म बाटो पक्कि		
	९	पृथ्विनगर चोक देखी विशालटार सम्म पक्कि सडक		
	१०	प्रकृति टोल देखी पृथ्विनगर चोक सम्म बाटो कालोपत्रे		
	११	भगवती मन्दिरबाट पश्चिम मिलन टोल सम्म बाटो पक्कि		
११	१	प्रगतिनगर स्वास्थ्य चौकीमा सभाहल निर्माण		
	२	सिद्धेश्वर शिवालय मन्दिरको पुर्ननिर्माण		
	३	बौद्ध विहार गुम्वा निर्माण		
	४	कुना घाट देखी रुप रानाको घर हुदै देउसत नहर सम्म सडक कालोपत्रे		
	५	कैलाश चोक देखी बेल चौतारी सम्म सडक कालोपत्रे		
	६	नारी विकास आमा समुहको भवन निर्माण		
	७	प्रगति कला मन्दिर क्लव भवन निर्माण		
	९	सिद्धाश्रम डिप , पृथ्वि ,चौध घरे , संगम डिप वोरिंग		
	१०	विद्युत पोल तथा तार		
१२	१	लक्ष्मपुर कुनाघाट गैडी कालिका मन्दिर सडक कालोपत्रे		
	२	डिप वोरिंग निर्माण लक्ष्मपुर, मुक्तिक्षेत्र र गैडि		
	३	पक्कि पुल निर्माण मुक्ति क्षेत्र देवी मन्दिर , बेल चौतारी कदमपुर		
	४	कुना घाट देखी रुप रानाको घर हुदै देउसत नहर सम्म सडक कालोपत्रे		
	५	वौलाहा खोला तटवन्धन		
	६	सहिद रमा पुष्पा मार्ग कालो पत्रे		

	७	दिव्य नगर भ्यु टावर निर्माण		
	९	नाग पोखरी वाल उधान निर्माण		
	१०	गैडि चोकमा सहरि स्वास्थ्य क्लिनिक निर्माण		
	११	वेल चौतारी कैलाश चोक सडक स्तरउन्नती		
	१२	कालिका भगवती मन्दिर पुनर निर्माण		
१३	१	बौलाहाखोला तटबन्धन		
	२	कुल एन एलेन पेट्रोलपम्पबाट उत्तर तर्फ जाने बाटो कालोपत्रे		
	३	दुम्कौलि प्रथामिक स्वास्थ्य केन्द्र स्तरउन्नती		
	४	राजमार्गको रामु धितालको घर अगाडी बाट दक्षिण तर्फ बोटे टोलजाने बाटोको दुबै साइडमा खानेपानी पाइपलाइन बिस्तार		
	५	घोलटोल बस्तिमा खानेपाइपलाइन विस्तार		
	६	ठाकुर पौडेलको घर देखि दक्षिण रामकृष्ण अधिकारिको कुखुरा फर्म जाने बाटोमा खानेपाइप लाइन बिस्तार		
	७	भिम पोखरेलको घर बाट पुर्व बलिराम टोल , गुरौ टोल सम्म खानेपानि पइप लाइन बिस्तार		
	९	जनजाति सस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (थारु, बोटे, कुमाल, मगर)		
	१०	गणेश मन्दिर निर्माण, भागपुरि टोल		
	११	दलदेल बजार क्षेत्र व्यवस्थापन तथा ढल निकास		
	१२	दलदले भित्रि बाटोहरुको स्तरउन्नती		
	१३	डिप बोरिङ पाच वटा		
	१४	सहरि सौर्य सडक बत्ति जडान कार्यक्रम		
	१५	होम स्टे सञ्चालन		
	१६	पार्क निर्माण		
	१७	सामुहिक माछापालन		
	१८	बगुइ खोला तटबन्धन		

१९	दलदले तलका घोलका सबै बाटोहरु को स्तरउन्नती		
२०	मेस जालि व्यवस्थापन, मात्रिभुमि सामुदायिक वन		
२१	दैवि प्रकोप, प्राथामिक उपचार तालिम		
२२	दलदले बजार क्षेत्र व्यवस्थापन तथा ढल निकास		
१२	दलदले भित्रि बाटोहरुको स्तरउन्नती		
१२	दलदले भित्रि बाटोहरुको स्तरउन्नती		
१३	डिप बोरिड पाच वटा		
१४	सहरि सौर्य सडक बत्ति जडान कार्यक्रम		
१५	होम स्टे सञ्चालन		
१६	पार्क निर्माण		
१७	सामुहिक माछापालन		
१८	बगुङ्ग खोला तटबन्धन		
१९	दलदले तलका घोलका सबै बाटोहरु को स्तरउन्नती		
२०	मेस जालि व्यवस्थापन, मात्रिभुमि सामुदायिक वन		
२१	दैवि प्रकोप, प्राथामिक उपचार तालिम		
२२	वाटोको छेउमा वृक्षारोपण		
२३	फुटवल खेल मैदान निर्माण		
२४	बिधुतिकरण (२५ वटा पोल र आवश्यक तार)		
२५	सर्जनशिल बालकलब भवन निर्माण (बोटे टोल)		
२६	राजमार्ग देखी बोटे टोल सम्मको बाटो ग्राभेल तथा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार		
२७	सोलार वत्ति २२ थान तथा ह्युमपाइप २७ थान		
२८	दलदले चोकमा पार्किङ्ग व्यवस्थापन		
२९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण, दलदले चोक		

	३०	वेलचौतरि देखी कैलाशचोक सम्म बाटो स्तरउन्नति		
	३१	पुरानि राजमार्ग मर्मत		
१४	१	कुल एण्ड ऐलेन पेट्रोल पम्पबाट दक्षिण बाल्मीकि प्रा.वि. हुदै क्याम्पस चोक सडक निर्माण		
	२	जनज्योति नमूनामा भौतिक पूर्वाधार पर्खाल निर्माण		
	३	शहरी सौय सडक बत्ती ५० थान		
	४	मसान घाट जाने बाटो तटवन्ध साथै मेस जाली निर्माण		
	५	प्रगति टोल नाली निर्माण		
	६	जनकल्याण र बाल्मीकी टोल बाटो कालोपत्रे		
	७	डोरबहादुरको घरदेखि बेगमको घरसम्म ग्रावेल		
१५	१	बुद्ध पथ स्तरोन्नती		
	२	दुर्गा चोक हुदै प्रगति नि.मा.वि., पशुपति शिवालय धौलागिरी चोक सम्म बाटो स्तरोन्नती		
	३	दलित जनजाति बालबालिका लगायत लक्षित वर्गलाई तालिम		
	४	लोकाहा खोला तटवन्ध		
	५	जनज्योति कलेज कम्पाउण्ड तथा पुस्तकालय भवन निर्माण		
	६	दुर्गा चोक देखि नारायणी प्रतिकालय सम्म बाटो स्तरोन्नती		
	७	लोकाहा बाल उद्यान र सालघारी वातावरणमैत्री पार्क तथा पोखरी निर्माण		
	८	७ वटा डिप बोरिङ निर्माण		
	९	मेस जाली व्यवस्थापन		
	१०	जागृति मार्ग पिच मार्ग निर्माण निरन्तरण		
	११	कवि चोक देखि हिरालाल सरको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती		
	१२	टन्डन चोक देखि प्रगति प्रा.वि. सम्म बाटो स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे		
	१३	प्रगति मार्ग कालोपत्रे		
	१४	शान्ती मार्ग कालोपत्रे		

१६	१	हाट बजार चोकदेखी बाईजभीजन स्कूल हुदै देवचुली प्रा.वि. सम्मको बाटो कालो पत्रे		
	२	पुरानो कृषी विकास बैंक बाट पश्चिम हुदै टेलीकम बाट दक्षीण पुर्व जाने बाटो कालो पत्रे		
	३	देवचुली कलेजमा स्नातक तहमा आवासीय सिभिल ईन्जिनियरीङ्ग भवन निर्माण गर्ने		
	४	टागीकोट ओसीएस चोक हुदै पुर्व तर्फ वडा नं. १७ जोड्ने बाटो कालो पत्रे		
	५	खेलकुद कवर्डहल निर्माण		
	६	१४ नं. टोलका लागी डिप बोरीङ्ग निर्माण		
	७	बगरीखेतको कुलो ग्यावीन मर्मत गर्ने		
	८	बगरीखेतको बाटो कालो पत्रे		
	९	बाह्रकोल बेलस्वारा विद्युतीय लाईन विस्तार		
	१०	बाह्रकोल खानेपानी ब्यवस्थीत गर्ने		
	११	सृजना चोक बाट माईलाको घडेरी हुदै धनमाया तामाङ्गको घर सम्म नाला तथा ग्रावेल		
	१२	भगेको घरदेखी विष्णु अर्यालको घडेरी हुदै मंगलको घडेरी सम्म नाली तथा ग्रावेल		
	१३	देवचुली प्रा.वी. देखी भीत्री बाटो आयूर्वेद चोक सम्म कालो पत्रे		
	१४	कौसलराज अधिकारीको घरदेखी दुर्गा वि.क.को घर सम्मबाटो कालो पत्रे		
	१५	कोपीला वि.क.को घरदेखी जमुना पाठकको घर सम्म नाला तथा ग्रावेल		
	१६	आईत बहादुरको घरदेखी कमल अर्यालको घर सम्म नाला तथा ग्रावेल		
	१७	सडक सौर्यवती		
	१८	महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी सस्था भवन निर्माण		
	१९	चर्च देखी दक्षीण बाइजभीजन तीर नाला निर्माण		

	२०	लील बहादुर सारुको घर माथी चोक देखी गापीको घर सम्म दुबै तर्फ नाला निर्माण		
	२१	प्रभात जनता विद्यालयको कम्पाउण्ड वाल निर्माण		
	२२	रजहर बाह्रकोल छरछरे बुलीङ्गटार सडक निर्माण		
	२३	रजहर बाह्रकोल बन्दीपुर ,किर्तिपुर हुदै मुण्डे सडक निर्माण		
	२४	वेलस्वारा कोलडाडा सडक विस्तार		
	२५	विद्युतीकरण कार्यक्रम		
	२६	कृषि बैक अगाडी चौतारा देखी घुमेर भीत्री बाटो साईराम मन्दिर चोक सम्म कालो पत्रे		
	२७	पनईखोला डीप बोरीङ्ग निर्माण		
	२८	वडा कार्यालय अधुरो भवन निर्माण तथा मर्मत		
	२९	आपचौर पार्क		
	३०	व्यवसायीक भवन निर्माण हाटवजार क्षेत्रमा		
	३१	पार्क चौरमा काम्पाउण्ड वाल निर्माण		
	३२	आपचौर पीकनीक स्पोर्ट निर्माण		
	३३	पार्क चौरमा काम्पाउण्ड वाल निर्माण		
	३४	धुसेरी गणेश मन्दिर दाया बाया पार्क निर्माण		
	३५	बाह्रकोल शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक थप गर्ने		
	३६	कभड हल निर्माण		
	३७	फारम चौतारा देखी देवचुली ४ जोदने बाटो ग्रावेल		
१७	१	बाटो कालो पत्रे गर्ने भराहि खोला चोक देखि दक्षिण शिवालय मन्दिर सम्म		
	२	सिंचाई बोरिङ्ग रजहर -२ कुजौली		
	३	प्राकृतिक चिकित्सालय देखि नारायणि नदि सम्म जोड्ने बाटो कालो पत्रे		
	४	थारु संस्कृतिक संग्राहलय लाई निरन्तरता दिने		
	५	बद्रि क्षेत्रको घर देखि हुलाकी चोक सम्म नाला निर्माण (गैडाताल सम्म)		

६	वडा नं.२ कुजौली हडवडे देखि गैडाताल हुलाकी चोक सम्म बाटो कालो पत्रे माग		
७	भटार चोक बाट हमाल चोक बुद्धचोक हुदै जखडी चोक सम्म बाटो नाला निर्माण		
८	गैडाताल देखि पिप्रहर जाने बाटो कालो पत्रे		
९	वडा भवन निर्माण कार्य वडा नं. १७ को वडा कार्यालय को लागी साविक रजहर गा.वि.स.को जग्गामा		
१०	आपचौर गणेश मन्दिर धुसेरी इ.प्र.का रजहर चर्च पुरानो साभा कुजौली हडवडे पिप्रहर कुलेनी हुदै भराहि खोला पुर्वेली टोल गौरीपुर चोतारा हुदै आपचौर रिङ्ग रोड		
११	कुजौली हडवडे खोला देखि पूर्व रजहर ४ कुलेन जोड्ने सडकको स्तर उन्नती ।		
१२	महिला बहुउद्देश्य सहकारी संस्था लि. महिला तथा बालबालीका कार्यक्रम सञ्चालनाम रहेने गरि भवन निर्माण		
१३	गैडाताल विक्कि सुनार को घर निर डिप बोरिङ्ग		
१४	गैडाताल देखि छिपेनी, ताल चोक बाट पश्चिम छिपेनी सम्म जोड्ने बाटोको स्तर उन्नती		
१५	चौतारा स्थित वरटाडि जाने पुलको थप विस्तार		
१६	कुलेनी मा सिंचाईको लागी ३ वटा वोरिङ्गको पाइप लाइन विस्तार		
१७	मिलिजुली कृषि समुहको बोरिङ्ग पाइप लाइन विस्तार तथा टंकी निर्माण		
१८	अम्मर बहादुर गुरौको घर देखि पूर्व वसन्तपुर जोड्ने बाटो स्तर उन्नती		
१९	नेपाल सृजना आमा समुहको अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने		

२०	निःशुल्क कृतिम गर्भाधन, पशु विमा, च्यापकटर वितरण, घास वितरण, भवन निर्माण		
२१	गणेश मन्दिर देखि यसोदा कोइरालाको घर सम्म सडक सौर्य वत्ति जडान गर्ने ।		
२२	ठाडो टोल देखि दक्षिण गैरी ठुलो खेत जोड्ने बाटोमा स्ल्याप निर्माण		
२३	वेद बहादुर चोक देखि राधाकृष्ण टोल सम्मको बाटो पिच गर्ने		
२४	कृष्ण रेग्मी को घर चोक देखि हमाल चोक जाने बाटो निर्माण		
२५	छिपेनी बोरिङ्गको मर्मत		
२६	पिप्रहर गैरि टोलमा स्यालो ट्यूबेल माग गर्ने		
२७	पचाह टागिकोट देखि चौतारा सम्मको बाटो निर्माण गर्ने		
२८	साविक रजहर ८ गौरीपुरमा विद्युत पोल हरु जिर्ण भएको हुदा नया फेर्नु पर्ने र थप नया विद्युत पोत तार समेत माग गर्ने		
२९	वडा नं. १७ को सवै ठाउमा सडक सौर्य वत्ति जडान गर्ने		
३०	चौतारा बरटाडिको बाटो कालो पत्रे गर्ने		
३१	भक्त बहादुर महतोको घर देखि पश्चिम तर्फ बद्रि श्रेष्ठको घर सम्म को बाटो स्तर उन्नती गर्ने		
३२	भोज बहादुर खोजवार चोक देखि नारायणी सत्तल सम्म पिच बाटो निर्माण		
३३	साविक रजहर गा.वि.स.को जग्गामा व्यवसाय भवन निर्माण (देवचुली १७ नं. वडा कार्यालय)		
३४	डिप बोरिङ्ग निर्माण गर्ने (साविक रजहर २,३,४,५,८ मा ५ पिस)		
३५	बालीनाली संरक्षण को लागि मेस जाली निर्माण		
३६	नारायणी नदि तटबन्ध		

३७	मुकुण्डे खोला तटबन्ध		
३८	छिपेनी लक्ष्मी प्रा.वि.को मातहतमा रहेको एक विगाहा जमिनमा लक्ष्मी देवी बाल उडान पार्क निर्माण गर्ने		
३९	गैरी खेलमैदान सुधार तथा ट्र्यूम पाइप राख्ने		
४०	बालीनाली संरक्षण को लागी मेस जाली निर्माण		
४१	पिकनीक स्पोर्ट १७ नं. वडा		
४२	टोल विकास तथा सरसफाई प्रोत्साहन कार्यक्रम		
४३	बरचुली मा.वि. मा कम्पाउण्ड गर्ने ।		
४४	स्वास्थ्य चौकी मर्मत र फर्निचर खरिद		
४५	चौतारी सामुदायीक वन तथा धुसेरी सामुदायीक वन को विचमा अवस्थित सिद्धकालि मन्दिर लाई पर्यटकिय धार्मीक स्थल बनाउने ।		
४६	योजना तथा विकास निर्माण को कुनै च्यानल संग साभेदारी गर्ने गराउने कार्यक्रम		
४७	देवचुली मा.वि. लाई सिभिलइन्जिनियर साइन्स विषय संचालन गर्ने		
४८	देवचुली कलेज व्यवस्थापन		